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Niniejszy Dokument Informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem się o wprowadzenie instrumentów 

finansowych objętych tym dokumentem do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę 

Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., przeznaczonym głównie dla spółek, w których inwestowanie może byd 

związane z wysokim ryzykiem inwestycyjnym. 

 

Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu nie stanowi dopuszczenia ani 

wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. (rynku podstawowym lub równoległym). 

 

Inwestorzy powinni byd świadomi ryzyka jakie niesie ze sobą inwestowanie w instrumenty finansowe notowane 

w alternatywnym systemie obrotu, a ich decyzje inwestycyjne powinny byd poprzedzone właściwą analizą, a także, jeżeli 

wymaga tego sytuacja, konsultacją z doradcą inwestycyjnym. 

 

Treśd niniejszego Dokumentu Informacyjnego nie była zatwierdzana przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie 

S.A. pod względem zgodności informacji w nim zawartych ze stanem faktycznym lub przepisami prawa. 
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Tabela 1 Dane o Emitencie 

Nazwa (Firma) Internet Union S.A. 

Siedziba Wrocław 

Adres ul. Złotnicka 28, 54-029 Wrocław 

Telefon +48 71 733 07 17 

Telefaks +48 71 349 34 52 

Adres poczty elektronicznej biuro@internetunion.pl 

Adres głównej strony internetowej www.internetunion.pl 

Źródło: Emitent 

 

Tabela 2 Dane o Autoryzowanym Doradcy 

Nazwa (Firma) Prometeia Capital Sp. z o.o. 

Siedziba Wrocław 

Adres ul. św. Mikołaja 81, 50-126 Wrocław 

Telefon +48 71 337 28 14 

Telefaks +48 71 346 29 89 

Adres poczty elektronicznej biuro@prometeia.pl 

Adres głównej strony internetowej www.prometeia.pl 

Źródło: Autoryzowany Doradca 

 

Liczba, rodzaj, jednostkowa wartośd nominalna i oznaczenie emisji instrumentów finansowych 

wprowadzanych do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu 

 

Do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu wprowadza się: 

 445.000 (czterysta czterdzieści pięd tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 

0,20 zł każda. 

 

Na podstawie uchwały nr 4/08/2011 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Internet Union 

Spółka Akcyjna z dnia 31 sierpnia 2011 roku zostało wyemitowanych 445.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C 

o wartości nominalnej 0,20 zł każda. 

Na dzieo sporządzenia Dokumentu Informacyjnego łączna wartośd nominalna wszystkich zarejestrowanych 

przez Spółkę akcji tworzących kapitał zakładowy wynosi 889.000,00 zł (osiemset osiemdziesiąt dziewięd tysięcy 

złotych). 

17 listopada 2011 r. Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS 

dokonał rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego Emitenta w drodze emisji Akcji serii B i C. 

 

Tabela 3 Kapitał zakładowy Emitenta 

 Liczba akcji 
Udział w kapitale 

zakładowym 
Liczba głosów 

Udział w ogólnej 

liczbie głosów 

Seria A 500.000 11,25% 1.000.000 11,84% 

Seria B 3.500.000 78,74% 7.000.000 82,89% 

Seria C 445.000 10,01% 445.000 5,27% 

Suma 4.445.000 100,00% 8.445.000 100,00% 

Źródło: Emitent 

mailto:biuro@internetunion.pl
http://www.internetunion.pl/
mailto:biuro@prometeia.pl
http://www.prometeia.pl/
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Przed podjęciem decyzji odnośnie zainwestowania kapitału w instrumenty finansowe Emitenta inwestorzy 

powinni uważnie rozważyd przedstawione w niniejszym Dokumencie Informacyjnym informacje. 

Rekomendowane jest aby wszyscy inwestorzy przeanalizowali i zapoznali się z zamieszczonymi czynnikami 

ryzyka dotyczącymi działalności Spółki, rynku na którym Spółka prowadzi swoją działalnośd, jak i innymi 

elementami Dokumentu Informacyjnego, aby byli świadomi całościowego ryzyka dotyczącego inwestowania 

w papiery wartościowe Emitenta. Należy mied na uwadze, że wskazane przez Emitenta czynniki ryzyka 

zamieszczone poniżej są najważniejszymi z punktu widzenia Spółki i nie zawierają wszystkich możliwych do 

zrealizowania się czynników ryzyka. Nabywcy akcji Emitenta powinni zdawad sobie sprawę, że inwestowanie 

w papiery wartościowe jest inwestycją podwyższonego ryzyka, ze względu na nieprzewidywalnośd i zmiennośd 

warunków działalności gospodarczej i rynkowej. Inwestor powinien byd świadomym, że ze względu na 

złożonośd tych warunków także inne, nie ujęte w niniejszym rozdziale czynniki mogą wpływad na działalnośd 

Spółki i jej wycenę rynkową. Kolejnośd w jakiej zostały przedstawione czynniki ryzyka nie jest i nie powinna byd 

postrzegana jako wskazówka co do istotności i poziomu prawdopodobieostwa ziszczenia się danego czynnika. 

Inwestor powinien mied świadomośd, że zrealizowanie się czynników ryzyka opisanych w niniejszym 

Dokumencie Informacyjnym może przełożyd się negatywnie na sytuację majątkową, finansową oraz pozycję 

rynkową Spółki, a tym samym może skutkowad utratą zainwestowanego kapitału. W związku z powyższym 

inwestorzy, którzy nie potrafią samodzielnie ocenid ryzyka inwestycyjnego związanego z instrumentami 

finansowymi Emitenta powinni zasięgnąd porad odpowiednich doradców w przedmiotowym względzie. 

 

Ryzyko nieosiągnięcia celów strategicznych 

Celem strategicznym Internet Union S.A. jest osiągnięcie pozycji lidera na rynku dolnośląskim w branży 

telekomunikacyjnej. Strategia Spółki zakłada rozwijanie obecnie prowadzonej działalności głównie poprzez 

budowę i promocję nowych marek przynależnych do Emitenta oraz w oparciu o integrację z podmiotami 

zewnętrznymi. Emitent planuje aktywnie wykorzystywad możliwości, jakie niosą za sobą transakcje typu M&A 

(tj. fuzje lub przejęcia) innych operatorów z branży telekomunikacyjnej bądź ich zorganizowanych części. Spółka 

poprzez skuteczną realizację strategii zakłada szybkie zwiększanie pozycji rynkowej. Realizacja założeo 

uzależniona jest od możliwości pozyskania do współpracy nowych partnerów z branży telekomunikacyjnej. 

Wystąpienie nieprzewidzianych zdarzeo lub okoliczności może uniemożliwid realizację przyjętej strategii. 

W takim przypadku przychody i wynik finansowy osiągane w przyszłości przez Emitenta mogą okazad się niższe 

od zakładanych. W celu ograniczenia wystąpienia niniejszego ryzyka Zarząd Spółki na bieżąco analizuje 

okoliczności mogące mied potencjalnie niekorzystny wpływ na realizację strategii przedsiębiorstwa, a w razie 

potrzeby podejmuje niezbędne decyzje i działania. 

 

Ryzyko wzrostu konkurencji 

Konkurencja wewnątrz sektora, w którym funkcjonuje Emitent jest rozproszona, a branża w której działa Spółka 

rozwija się dynamicznie. Atrakcyjnośd rynku stwarza możliwości powstania i rozwoju nowych spółek o profilu 

działalności zbliżonym do działalności Internet Union S.A. Zwiększona liczba spółek konkurencyjnych może 

w przyszłości wymusid koniecznośd obniżenia generowanych marż oraz wpłynąd na wzrost kosztów związanych 

z podnoszeniem jakości usług Spółki. 

 

Ryzyko związane z budową marki „Internet Union” oraz nowych marek  

Pomyślnośd planów strategicznych Emitenta jest związana z budową i promocją marki Internet Union, a także 

nowych marek utworzonych w ramach struktur Emitenta: Moico, SEEV oraz AER Network, których 

rozpoznawalnośd ułatwi ekspansję terytorialną oraz zdobywanie nowych klientów. Istnieje ryzyko, że 
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Emitentowi nie uda się w sposób należyty wypromowad nazwy i logo Spółki oraz przynależnych marek, co może 

negatywnie skutkowad na pozycję rynkową Spółki i jej wyniki finansowe w przyszłości. 

 

Ryzyko niezrealizowania prognoz finansowych 

Zarząd Internet Union S.A. przedstawił w niniejszym Dokumencie Informacyjnym prognozy finansowe na lata 

2012 – 2013, które zostały sporządzone w oparciu o stabilne tempo wzrostu gospodarczego i pomyślny 

przebieg realizacji strategii Emitenta. Z uwagi na powyższe, w przypadku niezrealizowania w całości lub w części 

planów inwestycyjnych Spółki istnieje ryzyko, że Emitent nie będzie w stanie w pełni zrealizowad 

przedstawionych prognoz wyników finansowych.  

 

Ryzyko związane z rozszerzeniem oferty usług 

Internet Union S.A. w celu zaspokajania nowych potrzeb klientów systematycznie rozszerza  i aktualizuje 

dotychczasową ofertę usługową. Ukierunkowanie Spółki w stronę kolejnych obszarów działalności może 

powodowad wystawienie Emitenta na szereg nieznanych czynników ryzyka związanych z brakiem 

doświadczenia lub niewystarczającą wiedzą w nowego typu działaniach. Z uwagi na powyższe może się okazad, 

że zaoferowane przez przedsiębiorstwo usługi i produkty nie sprostają wymogom konsumentów. Rodzi 

to ryzyko utraty dotychczasowych klientów, pozycji rynkowej Spółki i niższych od oczekiwanych wyników 

finansowych. 

 

Ryzyko związane z wykreśleniem z rejestru przedsiębiorstw telekomunikacyjnych 

Prowadzenie działalności operacyjnej przez Internet Union S.A. uzależnione jest od posiadania wpisu 

w rejestrze przedsiębiorstw telekomunikacyjnych. Organ prowadzący rejestr przedsiębiorstw 

telekomunikacyjnych nie ma obowiązku sprawdzania czy przedsiębiorca w momencie ubiegania się o wpis 

do rejestru spełnia warunki wykonywania działalności regulowanej. W przypadku, gdy kontrola dokonana przez 

organ prowadzący rejestr wskaże, że przedsiębiorca złożył oświadczenie niezgodne ze stanem faktycznym, 

może zostad wydana decyzja o zakazie wykonywania przez przedsiębiorcę działalności objętej wpisem 

i wykreśleniu przedsiębiorcy z rejestru. W takim przypadku nastąpiłaby utrata prawa do prowadzenia 

działalności gospodarczej przez Emitenta. Aby nie dopuścid do powyższej sytuacji, Spółka dokonuje okresowej 

kontroli zgromadzonej dokumentacji, niezbędnej do wskazania, że działalnośd jest prowadzona zgodnie 

z regulacjami.   

 

Ryzyko związane z awarią systemów informatycznych i telekomunikacyjnych  

Spółka zapewnia swoim odbiorcom dostęp do Internetu oraz usług multimedialnych. Niezakłócone i poprawne 

działanie systemów informatycznych wpływa na renomę firmy oraz przekłada się na osiągane wyniki finansowe 

Spółki. Występowanie przejściowych przerw w dostawie usług przez Spółkę spowodowane awarią systemów 

informatycznych i telekomunikacyjnych może skutkowad zwiększeniem kosztów związanych z naprawą takich 

urządzeo lub przełożyd się negatywnie na postrzeganie Spółki jako solidnego dostawcy usług 

telekomunikacyjnych. W celu minimalizacji wskazanego ryzyka Spółka wdrożyła odpowiednie procedury 

zabezpieczające (m.in. monitoring systemów informatycznych) oraz antykryzysowe uruchamiane na wypadek 

wystąpienia uszkodzenia lub awarii sieci telekomunikacyjnej.  

 

Ryzyko błędnych działao w zakresie inwestycji budowlanych 

Emitent projektuje i buduje struktury światłowodowe służące do komunikacji między przyłączonymi do niej 

podmiotami. Położenie sieci światłowodowych na terenie miasta wymaga poniesienia wysokich kosztów. 

Poczynienie błędnych założeo, co do konkretnych projektów polegające na niewłaściwej ocenie atrakcyjności 

lokalizacji lub przyszłej ilości mieszkao, a co za tym idzie ilości odbiorców usług Emitenta może negatywnie 

wpłynąd na rentownośd realizowanego przedsięwzięcia. Podjęcie jakichkolwiek nietrafnych decyzji 

wynikających z niewłaściwej oceny sytuacji lub niezdolnośd adaptacji do zmieniających się warunków 
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rynkowych może mied negatywne skutki dla wyników finansowych Emitenta. Spółka ogranicza wystąpienie 

wskazanego ryzyka poprzez współpracę z wysoce wykwalifikowanymi pracownikami projektowymi 

oraz budowlano - montażowymi. 

 

Ryzyko związane z nieużytkowaniem obiektów mieszkaniowych i usługowych  

Jednym z czynników warunkujących rentownośd inwestycji Emitenta w określonych lokalizacjach jest tempo 

zasiedlania i użytkowania obiektów przez odbiorców usług Spółki. Z uwagi na powyższe, istnieje ryzyko, 

że pomimo przeprowadzenia dogłębnego i starannego procesu selekcji potencjalnych lokalizacji pod inwestycję 

infrastrukturalną, wybrane miejsce nie spotka się z oczekiwanym zainteresowaniem wśród mieszkaoców 

lub jednostek gospodarczych. Brak popytu na mieszkania i obiekty usługowe, pustostany w budynkach nowo 

zbudowanych lub rozbudowanych i dłuższe nieużytkowanie obiektów, w których Emitent dokonał inwestycji 

infrastrukturalnych bezpośrednio przełoży się na brak przychodów z określonych lokalizacji i wydłużenie okresu 

zwrotu z inwestycji od pierwotnie założonej. W celu minimalizacji powyższego ryzyka proces decyzyjny 

związany z doborem lokalizacji pod inwestycję Spółki jest poprzedzony kompleksową analizą ekonomiczną 

przedsięwzięcia. 

 

Ryzyko uzależnienia od dostawców łącz internetowych 

Model biznesowy Spółki związany jest z oferowaniem usług telekomunikacyjnych. Emitent w celu prowadzenia 

działalności biznesowej współpracuje z przedsiębiorstwami telekomunikacyjnymi, które umożliwiają mu dostęp 

do sieci internetowych poprzez dzierżawę łącz internetowych. Z uwagi na nieznaczną liczbę dostawców, 

z których usług korzysta Spółka, istnieje ryzyko związane z uzależnieniem się Spółki od głównych kontrahentów. 

W przypadku wypowiedzenia danej umowy dzierżawy, ograniczona zostanie możliwośd prowadzenia 

działalności operacyjnej przez Spółkę. Ponadto uzależnienie Emitenta od jednego lub kilku dostawców może 

skutkowad wzrostem cen usług dzierżawy łącz internetowych. W celu minimalizacji niniejszego ryzyka Spółka 

nawiązuje współpracę z rożnymi podmiotami, dzięki czemu posiadad będzie zdywersyfikowaną strukturę 

dostawców.  

 

Ryzyko związane ze współpracą z Telekomunikacją Polską S.A. w zakresie kanalizacji teletechnicznej 

Kanalizacja kablowa oraz inne elementy infrastruktury, do których Telekomunikacja Polska S.A. (dalej TP S.A.) 

ma obowiązek zapewnid dostęp, stanowi przedmiot prawa własności TP S.A. Dopuszczenie do infrastruktury 

telekomunikacyjnej innych podmiotów uzależnione jest od spełnienia warunków określonych w ustawie Prawo 

telekomunikacyjne, a sam obowiązek udostępniania infrastruktury nie ma charakteru nieograniczonego i 

absolutnego. Podmiotami uprawnionymi do żądania dostępu do budynków i infrastruktury są operatorzy 

publicznej sieci telekomunikacyjnej. Obowiązujące regulacje prawne nakładają obowiązek na TP S.A. 

zapewnienia dostępu do określonych w ustawie Prawo telekomunikacyjne usług. Z uwagi, że otoczenie prawne 

działalności Spółki charakteryzuje się wysoką dynamiką zmian, nie można wykluczyd niekorzystnych modyfikacji 

obowiązujących przepisów. Dodatkowo istnieje ryzyko, że TP S.A. intensywnie dążyd będzie do wprowadzenia 

nowych uregulowao dotyczących zawierania umów, sposobu naliczania opłat i innych zapisów. W celu 

minimalizacji powyższego ryzyka Emitent zawiera z TP S.A. długoterminowe umowy o dostęp do kanalizacji 

kablowej o okresie trwania do 10 lat. 

 

Ryzyko obniżenia marż 

Na rynku, w którym funkcjonuje Emitent zauważalne jest obniżanie przez dostawców usług 

telekomunikacyjnych cen i wprowadzanie do oferty nowych ulepszonych świadczeo. Rosnący stopieo nasycenia 

rynku produktami i usługami telekomunikacyjnymi oraz informatycznymi oraz agresywna polityka cenowa 

konkurencji może skutkowad obniżeniem marż handlowych Emitenta. 
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Ryzyko związane z przejęciami 

Istotnym elementem strategii Emitenta jest przyspieszenie tempa wzrostu skali działalności i ilości klientów 

poprzez transakcje przejęd innych podmiotów gospodarczych. Istnieje ryzyko, że w przypadku niektórych 

przedsiębiorstw, z którymi Spółka prowadzid będzie negocjacje, transakcje przejęd wstępnie ocenione jako 

atrakcyjne mogą generowad niższe wyniki od zakładanych. Tak się stanie w przypadku, gdy ustalona cena 

transakcji przejęcia danego podmiotu okaże się zawyżona, a wyniki finansowe przejmowanych podmiotów oraz 

zakładany efekt synergii niższe od planowanych. Nieodpowiednie zarządzanie ryzykiem związane z fuzjami 

i przejęciami może byd czynnikiem, który zmniejszy wartośd przedsiębiorstwa dla akcjonariuszy. W celu 

minimalizacji powyższego ryzyka Emitent dokonuje głębokiej analizy strategicznej każdego planowanego 

przedsięwzięcia oraz korzysta z porad zespołu specjalistów wspierających proces decyzyjny. 

 

Ryzyko związane z opóźnionym procesem budowy infrastruktury internetowej 

W celu oferowania swoich usług Emitent dokonuje szeregu działao zmierzających do szybkiego i skutecznego 

przeprowadzenia całego procesu budowy infrastruktury internetowej, który jest początkowym i zarazem 

najtrudniejszym etapem realizacji inwestycji. Z uwagi na złożonośd procedur oraz długotrwałośd 

w podejmowaniu decyzji przez jednostki administracji publicznej istnieje ryzyko przedłużenia procesu 

budowlanego. Skutkiem opóźnieo w realizacji planów budowlanych może byd osiągnięcie później niż 

w zakładanym terminie rentowności na danej inwestycji. Należy zauważyd, że nowe regulacje prawne w tym 

zakresie sprzyjają ułatwieniu i usprawnieniu całego procesu inwestycyjnego oraz sprzyjają likwidacji barier 

inwestycyjnych wynikających np. z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

Ryzyko odejścia kluczowych członków kierownictwa i trudności związane z pozyskaniem nowej 

wykwalifikowanej kadry zarządzającej 

Działalnośd Emitenta uzależniona jest od doświadczenia, umiejętności oraz jakości pracy kadry kierowniczej. 

Emitent nie może zapewnid, że ewentualna utrata przedstawiciela Zarządu lub kluczowych pracowników 

o istotnym wpływie na funkcjonowanie Spółki nie będzie mied negatywnych konsekwencji na aktywnośd, 

strategię, sytuację finansową i wyniki operacyjne Spółki. Wraz z odejściem członka Zarządu lub strategicznej 

kadry kierowniczej, Emitent mógłby zostad pozbawiony personelu posiadającego wiedzę i doświadczenie 

z zakresu zarządzania i działalności operacyjnej. Spółka stara się redukowad wskazany czynnik ryzyka poprzez 

kreowanie satysfakcjonujących systemów płacowych, adekwatnych do stopnia doświadczenia i poziomu 

kwalifikacji pracowników. 

 

Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną Polski  

Rozwój Emitenta jest ściśle skorelowany z ogólną sytuacją gospodarczą Polski, na terenie której Emitent oferuje 

swoje usługi i będącej jednocześnie głównym rejonem aktywności gospodarczej klientów Emitenta. 

Do głównych czynników o charakterze ogólnogospodarczym, wpływających na działalnośd Spółki można 

zaliczyd: poziom PKB Polski, poziom średniego wynagrodzenia brutto, poziom inflacji, poziom inwestycji 

podmiotów gospodarczych oraz stopieo zadłużenia jednostek gospodarczych i gospodarstw domowych. Istnieje 

ryzyko, że spowolnienie tempa wzrostu gospodarczego, spadek poziomu inwestycji przedsiębiorstw czy wzrost 

zadłużenia jednostek gospodarczych może mied negatywny wpływ na działalnośd oraz sytuację finansową 

Spółki, poprzez obniżenie popytu na usługi Emitenta, co w konsekwencji może przełożyd się na pogorszenie 

wyników finansowych Spółki. 

 

Ryzyko związane z interpretacją przepisów podatkowych 

Emitent, podobnie jak wszystkie podmioty gospodarcze, jest narażony na nieprecyzyjne zapisy 

w uregulowaniach prawno - podatkowych, które mogą spowodowad powstanie rozbieżności interpretacyjnych, 

w szczególności w odniesieniu do operacji związanych z podatkiem dochodowym, podatkiem od czynności 

cywilnoprawnych i podatkiem VAT w ramach prowadzonej przez Spółkę działalności. W związku z powyższym 
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istnieje ryzyko, że mimo stosowania przez Emitenta aktualnych standardów rachunkowości, interpretacja 

zapisów przez Urząd Skarbowy odpowiedni dla Emitenta może różnid się od przyjętej przez Spółkę, 

co w konsekwencji może wpłynąd na nałożenie na Emitenta kary finansowej, która może mied istotny 

negatywny wpływ na wyniki finansowe Emitenta.  

 

Ryzyko związane z regulacjami prawnymi (polskimi i unijnymi) 

Otoczenie prawne działalności Spółki charakteryzuje się wysoką dynamiką zmian, przede wszystkim 

w kontekście dostosowywania prawa krajowego do standardów Unii Europejskiej. W związku z prowadzoną 

polityką legislacyjną niejednokrotnie pojawiają się wątpliwości interpretacyjne wprowadzanych zmian. 

Niejednoznacznośd przepisów może rodzid ryzyko nałożenia kar administracyjnych lub finansowych 

w przypadku przyjęcia niewłaściwej wykładni prawnej. W celu minimalizacji powyższego ryzyka Emitent 

przeprowadza audyty wewnętrzne, ukierunkowane na zgodnośd z bieżącymi regulacjami prawnymi.  

 

Ryzyko związane z płynnością rynku i wahaniami cen akcji 

Instrumenty finansowe Emitenta nie były do tej pory przedmiotem notowao ani na rynku regulowanym, 

ani w alternatywnym systemie obrotu. W związku ze specyfiką funkcjonowania systemu finansowego w Polsce, 

a w szczególności rynku kapitałowego, inwestor dokonujący inwestycji musi liczyd się z wszelkimi zagrożeniami 

wiążącymi się z nieprzewidzianymi czynnikami mogącymi wystąpid w przyszłości jak na przykład: znaczne 

osłabienie sytuacji ogólnoekonomicznej, zapaśd na rynkach kapitałowych, niska płynnośd i związana z tym 

trudnośd ze sprzedażą akcji, znaczne wahania cen instrumentów finansowych lub wiele innych. Zaistnienie 

powyższych zdarzeo może przełożyd się na  utrudnienie w realizacji oczekiwanej stopy zwrotu z inwestycji.  

 

Ryzyko związane z kolejnymi emisjami akcji i pozyskiwaniem środków finansowych 

Emitent zakłada, że środki pozyskane z emisji akcji serii C umożliwią mu rozpoczęcie realizacji planów 

strategicznych. Istnieje jednak ryzyko, że w wyniku wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności Spółka będzie 

musiała przeprowadzid kolejne emisje akcji lub szukad innych źródeł finansowania w celu realizacji 

zamierzonych celów. Niepozyskanie nowych źródeł finansowania, w przypadku gdy Emitent wykorzysta 

dotychczas posiadane kapitały finansowe, mogłoby wpłynąd na spowolnienie tempa rozwoju Emitenta. 

 

Ryzyko związane z wpływem większościowego akcjonariusza na Spółkę 

Na dzieo sporządzenia Dokumentu Informacyjnego głównym akcjonariuszem Spółki jest Pan Paweł Dobosz, 

który posiada 4.000.000 akcji stanowiących 89,99% udziału w kapitale zakładowym Spółki oraz uprawniających 

do wykonania 94,73% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. Ponadto, tak długo, jak Pan Paweł Dobosz 

będzie posiadał co najmniej 1.000 akcji Spółki będzie miał prawo powoływania i odwoływania trzech członków 

Rady Nadzorczej Spółki, w tym Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki. Rada Nadzorcza ma prawo 

powoływania i odwoływania członków Zarządu Emitenta, z tym że Prezesa Zarządu powoływany jest przez 

Przewodniczącego Rady Nadzorczej. W związku z powyższym oraz w oparciu o zapisy art. 415 oraz art. 416 

k.s.h. oddziaływanie Pana Pawła Dobosza na działalnośd Emitenta jest istotne i ogranicza wpływ pozostałych 

akcjonariuszy na sposób zarządzania i funkcjonowania Spółki.  

 

Ryzyko zawieszenia oraz wykluczenia instrumentów finansowych Emitenta z Alternatywnego Systemu 

Obrotu na rynku NewConnect 

Zgodnie z § 11 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu Giełda jako Organizator Alternatywnego Systemu 

w sytuacjach ściśle określonych w Regulaminie ASO może zawiesid obrót instrumentami finansowymi na okres 

nie dłuższy niż 3 miesiące. 

Organizator Alternatywnego Systemu może zawiesid obrót instrumentami: 

 na wniosek Emitenta, 

 jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeostwo uczestników obrotu, 
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 jeżeli Emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie, 

 przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych, 

 w przypadku niewykonywania przez Emitenta obowiązków określonych w rozdziale V Regulaminu ASO. 

Niezależnie od tego, w przypadku: 

 rozwiązania lub wygaśnięcia umowy z Autoryzowanym Doradcą przed upływem okresu 1 roku od dnia 

pierwszego notowania, z wyłączeniem rozwiązania umowy na podstawie zwolnienia, 

 wyrażenia sprzeciwu co do wykonywania obowiązków Autoryzowanego Doradcy na podstawie 

zmienionej lub nowej Umowy zawartej z Emitentem, 

 zawieszenia prawa do działania Autoryzowanego Doradcy w alternatywnym systemie, 

 skreślenia Autoryzowanego Doradcy z listy Autoryzowanych Doradców, 

Organizator Alternatywnego Systemu może zawiesid obrót instrumentami finansowymi Emitenta, dla którego 

podmiot ten wykonuje obowiązki Autoryzowanego Doradcy, jeżeli uzna, że wymaga tego bezpieczeostwo 

obrotu w alternatywnym systemie lub interes uczestników tego obrotu. 

Ponadto zgodnie z § 20 ust. 3 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu Giełda jako Organizator 

Alternatywnego Systemu może zawiesid obrót instrumentami finansowymi Emitenta w przypadku: 

 rozwiązania lub wygaśnięcia umowy z Animatorem Rynku przed upływem 2 lat licząc od dnia 

pierwszego notowania instrumentów finansowych Emitenta na rynku kierowanym zleceniami lub 

 zawieszenia prawa do działania Animatora Rynku, lub wykluczenia go z tego działania, do czasu 

zawarcia i wejścia w życie nowej umowy z Animatorem Rynku albo Market Makerem. 

Przy czym w przypadku zawarcia umowy z Market Makerem wznowienie notowao może nastąpid wyłącznie na 

rynku kierowanym cenami. Podobnie zgodnie z § 21 ust. 2 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu Giełda 

jako Organizator Alternatywnego Systemu może zawiesid obrót instrumentami finansowymi Emitenta 

w przypadku: 

 rozwiązania lub wygaśnięcia umowy z Market Makerem na rynku kierowanym cenami lub 

 zawieszenia prawa do działania Market Makera, lub wykluczenia go z tego działania, do czasu zawarcia 

i wejścia w życie nowej umowy z Market Makerem albo umowy z Animatorem Rynku. 

Przy czym w przypadku zawarcia umowy z Animatorem Rynku wznowienie notowao może nastąpid wyłącznie 

na rynku kierowanym zleceniami, w systemie notowao określonym przez Organizatora Alternatywnego 

Systemu. Zawieszenie obrotu instrumentami finansowymi Spółki może również nastąpid na żądanie Komisji 

Nadzoru Finansowego i zgodnie z art. 78 ust. 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi w przypadku, gdy 

obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w okolicznościach wskazujących na możliwośd 

zagrożenia prawidłowego funkcjonowania Alternatywnego Systemu Obrotu lub bezpieczeostwa obrotu 

dokonywanego w tym Alternatywnym Systemie Obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów. Zawieszenie 

obrotu tymi instrumentami finansowymi nie może byd dłuższe niż miesiąc. 

Zgodnie z § 12 tego Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu GPW może wykluczyd instrumenty finansowe 

z obrotu: 

 na wniosek Emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia 

przez emitenta dodatkowych warunków, 

 jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeostwo uczestników obrotu, 

 wskutek ogłoszenia upadłości Emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie 

upadłości z powodu braku środków w majątku Emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania, 

 wskutek otwarcia likwidacji Emitenta. 

Obligatoryjnie wykluczane są z Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect instrumenty finansowe 

emitenta w następujących sytuacjach: 

 gdy wynika to wprost z przepisów prawa, 

 gdy zbywalnośd tych instrumentów stała się ograniczona, lub 

 w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów oraz 
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 po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości Emitenta, 

obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie 

tej upadłości z powodu braku środków w majątku Emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania. 

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu, GPW może zawiesid obrót tymi 

instrumentami finansowymi. W takiej sytuacji zawieszenie obrotu może trwad dłużej niż 3 miesiące. Ponadto, 

na żądanie Komisji Nadzoru Finansowego i zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o obrocie instrumentami 

finansowymi Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu wyklucza z obrotu wskazane przez Komisję 

instrumenty finansowe, w przypadku gdy obrót nimi zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu 

Alternatywnego Systemu Obrotu lub bezpieczeostwu obrotu dokonywanego w tym Alternatywnym Systemie 

Obrotu, lub powoduje naruszenie interesów inwestorów. Ponadto, zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 2 i 3 Regulaminu 

ASO, jeżeli Emitent nie wykonuje obowiązków określonych w rozdziale V Regulaminu ASO Organizator 

Alternatywnego Systemu może: 

 zawiesid obrót instrumentami finansowymi Emitenta w alternatywnym systemie, 

 wykluczyd instrumenty finansowe Emitenta z obrotu w alternatywnym systemie. 

W przypadku, gdy decyzja o zawieszeniu instrumentów finansowych Emitenta jest wydawana jako sankcja za 

niewykonywanie przez Emitenta obowiązków określonych w Regulaminie ASO, okres zawieszenia obrotu może 

trwad dłużej niż 3 miesiące. 

Na podstawie decyzji Komisji Nadzoru Finansowego oraz zgodnie z art. 78 ust. 2 Ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi, w przypadku gdy wymaga tego bezpieczeostwo obrotu w Alternatywnym 

Systemie Obrotu lub jest zagrożony interes inwestorów, Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu 

wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni. 

W świetle pojawiających się wątpliwości interpretacyjnych, co do treści Regulaminu ASO oraz załączników 

do niego oraz braku ugruntowanej praktyki, Emitent nie może zagwarantowad, iż powyżej opisane sytuacje nie 

będą miały miejsca w odniesieniu do jego instrumentów finansowych. 

 

Ryzyko związane z możliwością nałożenia na Spółkę kar administracyjnych przez Komisję Nadzoru 

Finansowego 

Spółka notowana na rynku NewConnect ma status spółki publicznej w rozumieniu Ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi. Z tego powodu Komisja Nadzoru Finansowego może nałożyd na Spółkę kary 

administracyjne za nienależyte wykonywanie lub niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów 

prawa, a w szczególności obowiązków wynikających z Ustawy o ofercie publicznej i Ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi. W szczególności na Emitenta mogą zostad nałożone kary wynikające z art. 172-

176a Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. KNF może nałożyd karę pieniężną na Emitenta 

za niewykonanie obowiązków informacyjnych określonych w ustawie. Jednocześnie sankcje administracyjne 

mogą zostad nałożone przez KNF na podstawie art. 96 i art. 97 Ustawy o ofercie publicznej i warunkach 

wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. 

W przypadku nałożenia kary z któregokolwiek ze wskazanych przepisów prawa obrót papierami wartościowymi 

Emitenta może stad się utrudniony bądź niemożliwy. 
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Tabela 4 Dane Emitenta 

Nazwa (Firma) Internet Union S.A. 

Forma Prawna Spółka Akcyjna 

Siedziba Wrocław 

Adres Emitenta ul. Złotnicka 28, 54-029 Wrocław 

Telefon +48 71 733 07 17 

Telefaks +48 71 349 34 52 

Adres poczty elektronicznej biuro@internetunion.pl 

Adres głównej strony internetowej www.internetunion.pl 

Źródło: Emitent 

 
Osoby działające w imieniu Emitenta: 

 

 Pan Paweł Dobosz – Prezes Zarządu 

 

Emitent ponosi odpowiedzialnośd za wszystkie informacje zamieszczone w treści Dokumentu Informacyjnego. 

 

Oświadczenie osób działających w imieniu Emitenta: 

Oświadczam, że zgodnie z moją najlepszą wiedzą i przy dołożeniu należytej staranności, by zapewnid taki stan, 

informacje zawarte w Dokumencie Informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym, 

i że nie pominięto niczego, co mogłoby wpływad na ich znaczenie. 

 
 

mailto:biuro@internetunion.pl
http://www.internetunion.pl/


   

  

            Strona | 13  
  

 

 

2 Autoryzowany Doradca 
 

Tabela 5 Dane Autoryzowanego Doradcy 

Nazwa (Firma) Prometeia Capital Sp. z o.o. 

Forma Prawna Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Siedziba Wrocław 

Adres siedziby ul. św. Mikołaja 81, 50-126 Wrocław 

Telefon +48 71 337 28 14 

Telefaks +48 71 346 29 89 

Adres poczty elektronicznej biuro@prometeia.pl 

Adres głównej strony internetowej http://www.prometeia.pl 

Źródło: Autoryzowany Doradca 

 

Osoby działające w imieniu Autoryzowanego Doradcy: 

 

 Pan Paweł Skałecki - Prezes Zarządu 

 Pan Piotr Wiśniewski - Wiceprezes Zarządu 

 

Oświadczenie osób działających w imieniu Autoryzowanego Doradcy: 

Oświadczamy, że Dokument Informacyjny został sporządzony zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku 

Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy 

Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. (z późn. zm.), oraz że według naszej 

najlepszej wiedzy i zgodnie z dokumentami i informacjami przekazanymi nam przez Emitenta, informacje 

zawarte w Dokumencie Informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym oraz, 

że nie pominięto w nim żadnych faktów, które mogłyby wpływad na jego znaczenie i wycenę instrumentów 

finansowych wprowadzanych do obrotu, a także że opisuje on rzetelnie czynniki ryzyka związane z udziałem 

w obrocie danymi instrumentami. 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:biuro@prometeia.pl
http://www.prometeia.pl/
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1 Rodzaj, liczba oraz łączna wartość instrumentów finansowych 

z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich ograniczeń 

co do przenoszenia praw z instrumentów finansowych oraz zabezpieczeń 

lub świadczeń dodatkowych 
 

Do obrotu w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect wprowadzane są następujące instrumenty 

finansowe: 

 445.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,20 zł każda. 

 

Na dzieo sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego na kapitał zakładowy Emitenta w wysokości 

889.000,00 zł składają się następujące instrumenty finansowe: 

 500.000 akcji imiennych serii A o wartości nominalnej 0,20 zł każda, 

 3.500.000 akcji imiennych serii B o wartości nominalnej 0,20 zł każda, 

 445.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,20 zł każda. 

 

W związku z wykonaniem uchwały nr 4/08/2011 z dnia 31 sierpnia 2011 r. Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy Internet Union S.A. z siedzibą we Wrocławiu, w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii C, wyłączenia prawa poboru akcji serii C 

oraz zmiany Statutu Spółki dokonano podwyższenia kapitału zakładowego Spółki z kwoty 800.000,00 zł 

(osiemset tysięcy złotych) do kwoty nie większej niż 889.000,00 zł (osiemset osiemdziesiąt dziewięd tysięcy 

złotych), to jest o kwotę nie większą niż 89.000,00 zł (osiemdziesiąt dziewięd tysięcy złotych) w drodze emisji 

nie więcej niż 445.000 (czterystu czterdziestu pięciu tysięcy) sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości 

nominalnej 0,20 zł (dwadzieścia groszy) każda akcja, o numerach od C 1 do C 445.000. Akcje serii C zostały 

zaoferowane zgodnie z art. 431 § 2 pkt 1 KSH, tj. w drodze subskrypcji prywatnej. Cena emisyjna akcji serii C 

została ustalona na poziomie 1,00 zł (jeden złoty) za jedną akcję. Subskrypcja prywatna trwała od 5 września 

2011 r. do 15 września 2011 r. W wyniku zawarcia umów objęcia akcji, objętych zostało 445.000 (czterysta 

czterdzieści pięd tysięcy) akcji serii C. Akcje zostały objęte przez 16 osób fizycznych i prawnych. 

Dnia 17 listopada 2011 r. Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS 

dokonał rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego Emitenta w drodze emisji Akcji serii B i C.  

Łączne szacunkowe koszty oferty wyniosły 165.000 zł netto, z czego koszty przygotowania i przeprowadzenia 

oferty wyniosły 49.000 zł netto, koszty sporządzenia Dokumentu Informacyjnego z uwzględnieniem kosztów 

doradztwa wyniosły 56.000 zł netto, koszty promocji oferty wyniosły 0 zł. 

 

Uprzywilejowanie akcji Emitenta 

Akcje imienne serii A i B są akcjami uprzywilejowanymi co do głosu. Na każdą akcję przypadają dwa głosy na 

Walnym Zgromadzeniu. Akcje zwykłe na okaziciela serii C nie są akcjami uprzywilejowanymi w rozumieniu art. 

351 do art. 353 k.s.h.  

 

Ograniczenia w obrocie akcjami Emitenta wynikające ze Statutu  

Statut Emitenta nie przewiduje żadnych ograniczeo w obrocie akcjami Emitenta.  
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Ograniczenia w obrocie akcjami Emitenta wynikające z Ustawy o obrocie  

Na mocy zapisów Ustawy o obrocie, na każdą osobę, która posiada informację poufną w związku z pełnieniem 

funkcji w organach spółki, posiadaniem w spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do informacji 

poufnej z racji zatrudnienia, wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego stosunku prawnego 

o podobnym charakterze, a w szczególności: 

a) członków zarządu, rady nadzorczej, prokurentów lub pełnomocników emitenta lub wystawcy, 

jego pracowników, biegłych rewidentów albo inne osoby pozostające z tym emitentem lub wystawcą 

w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub 

b) akcjonariuszy spółki publicznej, lub 

c) osób zatrudnionych lub pełniących funkcje, o których mowa w lit. a, w podmiocie zależnym 

lub dominującym wobec emitenta lub wystawcy instrumentów finansowych dopuszczonych do obrotu 

na rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim 

rynku, albo pozostające z tym podmiotem w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym 

o podobnym charakterze, lub 

d) maklerów lub doradców,  

nałożony jest zakaz wykorzystywania informacji poufnej.  

Powyższy zakaz dotyczy również osób, które posiadają informację poufną w wyniku popełnienia przestępstwa, 

albo pozyskały ją w sposób inny niż określony powyżej, jeżeli wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności 

mogły się dowiedzied, że jest to informacja poufna. 

 

Powyżej wskazane osoby nie mogą również ujawniad informacji poufnej ani udzielad rekomendacji 

lub nakłaniad innych osób do nabycia lub zbycia instrumentów finansowych, których dotyczy informacja poufna 

na podstawie tejże informacji. 

 

Przez wykorzystanie informacji poufnej rozumie się nabywanie lub zbywanie, na rachunek własny lub osoby 

trzeciej, instrumentów finansowych, w oparciu o informację poufną będącą w posiadaniu tej osoby, 

albo dokonywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innej czynności prawnej powodującej lub mogącej 

powodowad rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, jeżeli instrumenty te: 

a) są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

lub któregokolwiek z innych paostw członkowskich, lub są przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie 

do obrotu na takim rynku, niezależnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany 

instrument, jest dokonywana na tym rynku, albo 

b) nie są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

lub innego paostwa członkowskiego, a ich cena lub wartośd zależy bezpośrednio lub pośrednio od ceny 

instrumentu finansowego określonego w pkt 1; 

c) są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, lub są przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do takiego systemu, niezależnie od tego, 

czy transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana w tym alternatywnym 

systemie obrotu, albo 

d) nie są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, a ich cena lub wartośd zależy bezpośrednio lub pośrednio od ceny 

instrumentu finansowego określonego w pkt 3. 

 

Natomiast ujawnienie informacji poufnej polega na przekazywaniu, umożliwianiu lub ułatwianiu wejścia 

w posiadanie przez osobę nieuprawnioną informacji poufnej dotyczącej: 

1) jednego lub kilku emitentów lub wystawców instrumentów finansowych, o których mowa powyżej; 

2) jednego lub kilku instrumentów finansowych wskazanych powyżej; 

3) nabywania albo zbywania instrumentów finansowych określonych powyżej. 
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Nadto w odniesieniu do:  

 członków zarządu,  

 członków rady nadzorczej,  

 prokurentów lub pełnomocników emitenta lub wystawcy,  

 pracowników emitenta lub wystawcy,  

 biegłych rewidentów albo  

 innych osobach pozostających z tym emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku 

prawnym o podobnym charakterze  

zastosowanie mają okresy zamknięte. 

Okresem zamkniętym w rozumieniu przepisów Ustawy o obrocie jest: 

1) okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną wymienioną powyżej informacji poufnej dotyczącej 

emitenta lub instrumentów finansowych, o których mowa powyżej, spełniających warunki określone 

w art. 156 ust. 4 ustawy o obrocie, do przekazania tej informacji do publicznej wiadomości;  

2) w przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 

lub okres pomiędzy koocem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, 

gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych – chyba że osoba fizyczna wymieniona 

powyżej nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany 

raport; 

3) w przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 

lub okres pomiędzy dniem zakooczenia danego półrocza a przekazaniem tego raportu do publicznej 

wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych – chyba że osoba fizyczna 

wymieniona powyżej nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których 

sporządzany jest dany raport; 

4) w przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej 

wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakooczenia danego kwartału a przekazaniem tego raportu 

do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych – chyba że osoba 

fizyczna wymieniona powyżej nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których 

sporządzany jest dany raport. 

 

W okresie zamkniętym członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy emitenta 

lub wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostających z tym emitentem lub wystawcą 

w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze nie mogą, w czasie trwania okresu 

zamkniętego, nabywad lub zbywad na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji emitenta, praw pochodnych 

dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych albo dokonywad, 

na rachunek własny lub osoby trzeciej, innych czynności prawnych powodujących lub mogących powodowad 

rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi. 

Powyższe ograniczenie rozciąga się również na wskazane uprzednio osoby, jeżeli działają one jako organ osoby 

prawnej.  

 

Wyłączenie ograniczeo związanych z okresami zamkniętymi ma zastosowanie do czynności dokonywanych: 

1) przez podmiot prowadzący działalnośd maklerską, któremu osoba objęta okresem zamkniętym, zleciła 

zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej osoby 

w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne albo 

2) w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta, praw pochodnych 

dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych zawartej 

na piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, albo 
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3) w wyniku złożenia przez osobę objętą okresem zamkniętym, zapisu w odpowiedzi na ogłoszone 

wezwanie do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o ofercie 

publicznej, albo 

4) w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę objętą okresem zamkniętym, wezwania do 

zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o ofercie publicznej, albo 

5) w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, albo 

6) w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych organów 

emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była publicznie dostępna przed 

rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego. 

 

Na osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych emitenta albo będące jego 

prokurentami, lub inne, pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta funkcje kierownicze, które posiadają 

stały dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego emitenta oraz kompetencje 

w zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności 

gospodarczej („Osoby Uprzywilejowane”), nałożony jest również obowiązek do przekazywania Komisji Nadzoru 

Finansowego oraz temu emitentowi informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko z nimi związane, 

na własny rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji 

emitenta oraz innych instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, 

dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie 

do obrotu na takim rynku. 

 

Osobami blisko związanymi z Osobami Uprzywilejowanymi są: 

1) jej małżonek lub osoba pozostająca z nią faktycznie we wspólnym pożyciu; 

2) dzieci pozostające na jej utrzymaniu bądź osoby związane z tą osobą z tytułu przysposobienia, opieki 

lub kurateli; 

3) inni krewni i powinowaci, którzy pozostają z nią we wspólnym gospodarstwie domowym przez okres 

co najmniej roku; 

4) podmioty: 

a) w których Osoba Uprzywilejowana lub osoba blisko z nią związana, o której mowa w pkt 1-3, 

wchodzi w skład ich organów zarządzających lub nadzorczych, lub w których strukturze 

organizacyjnej pełni funkcje kierownicze i posiada stały dostęp do informacji poufnych 

dotyczących tego podmiotu oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji 

wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej, 

lub 

b) które są bezpośrednio lub pośrednio kontrolowane przez Osobę Uprzywilejowaną lub osobę 

blisko z nią związaną, o której mowa w pkt 1-3, lub 

c) z działalności których Osoba Uprzywilejowana lub osoba blisko z nią związana, o której mowa 

w pkt 1-3, czerpią zyski, 

d) których interesy ekonomiczne są równoważne interesom ekonomicznym Osoby 

Uprzywilejowanej lub osoby blisko z nią związanej, o której mowa w pkt 1-3. 

 

Ograniczenia w obrocie akcjami Emitenta wynikające z Ustawy o ofercie publicznej  

Na mocy zapisów Ustawy o ofercie publicznej, na każdą osobę, która: 

1) osiągnęła lub przekroczyła 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33⅓%, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby 

głosów w spółce publicznej albo 

2) posiadała co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33⅓%, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby głosów 

w tej spółce, a w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnęła odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 

33%, 33⅓%, 50%, 75% albo 90% lub mniej ogólnej liczby głosów 
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nałożony jest obowiązek niezwłocznego poinformowania o tym fakcie Komisję Nadzoru Finansowego 

oraz spółkę. Zawiadomienie powinno zostad przekazane nie później niż w terminie 4 dni roboczych od dnia, 

w którym dana osoba dowiedziała się o zmianie udziału w ogólnej liczbie głosów lub przy zachowaniu należytej 

staranności mogła się o niej dowiedzied.  

Obowiązek dokonania zawiadomienia Komisji Nadzoru Finansowego, powstaje również w przypadku zmiany 

dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów o co najmniej 1% ogólnej liczby głosów. 

Wskazane powyżej obowiązki spoczywają również na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony próg 

ogólnej liczby głosów w związku z: 

1) zajściem innego niż czynnośd prawna zdarzenia prawnego; 

2) nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe prawo 

lub obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej; 

3) pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 

Powyższe obowiązku powstają również w przypadku gdy prawa głosu są związane z papierami wartościowymi 

stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, gdy podmiot, na rzecz którego ustanowiono 

zabezpieczenie, ma prawo wykonywad prawo głosu i deklaruje zamiar wykonywania tego prawa – w takim 

przypadku prawa głosu uważa się za należące do podmiotu, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie. 

Zakres merytoryczny zawiadomienia wysyłanego do Komisji Nadzoru Finansowego jest uregulowany w art. 69 

ust. 4 oraz w art. 69a ust. 2 Ustawy o ofercie publicznej. 

 

Obowiązki opisane powyżej spoczywają również na: 

1) podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby głosów w związku 

z nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych wystawionych w związku z akcjami spółki 

publicznej; 

2) funduszu inwestycyjnym – również w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie danego progu 

ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji łącznie 

przez: 

a. inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy inwestycyjnych, 

b. inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzane 

przez ten sam podmiot; 

3) podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów 

określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 

a. przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, 

z wyłączeniem akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 

ust. 2 pkt 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 

b. w ramach wykonywania czynności polegających na zarządzaniu portfelami, w skład których 

wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie z przepisami ustawy 

o obrocie instrumentami finansowymi oraz ustawy o funduszach inwestycyjnych – w zakresie 

akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów wartościowych, z których podmiot 

ten, jako zarządzający, może w imieniu zleceniodawców wykonywad prawo głosu na walnym 

zgromadzeniu, 

c. przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest przekazanie 

uprawnienia do wykonywania prawa głosu; 

4) pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na walnym zgromadzeniu został 

upoważniony do wykonywania prawa głosu z akcji spółki publicznej, jeżeli akcjonariusz ten nie wydał 

wiążących pisemnych dyspozycji co do sposobu głosowania; 

5) wszystkich podmiotach łącznie, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące nabywania 

przez te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu 
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lub prowadzenia trwałej polityki wobec spółki, chociażby tylko jeden z tych podmiotów podjął 

lub zamierzał podjąd czynności powodujące powstanie tych obowiązków; 

6) podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w pkt 5, posiadając akcje spółki 

publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby 

głosów określonego w tych przepisach. 

 

Obowiązki opisane powyżej powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są związane z papierami 

wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, który może nimi rozporządzad według 

własnego uznania. 

 

Oprócz ograniczeo w zakresie obrotu akcjami należy podkreślid, iż na gruncie Ustawy o ofercie publicznej 

wskazano również przypadki ograniczeo co do wykonywania prawa głosu. Na podstawie przedmiotowych 

zapisów akcjonariusz nie może wykonywad prawa głosu z akcji spółki publicznej będących przedmiotem 

czynności prawnej lub innego zdarzenia prawnego powodującego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu 

ogólnej liczby głosów, jeżeli osiągnięcie lub przekroczenie tego progu nastąpiło z naruszeniem obowiązków 

określonych w art. 69.  

Prawo głosu z akcji spółki publicznej wykonane wbrew powyższemu zakazowi nie jest uwzględniane przy 

obliczaniu wyniku głosowania nad uchwałą walnego zgromadzenia, z zastrzeżeniem przepisów innych ustaw. 

 

Ponadto należy wskazad, iż akcje obciążone zastawem, do chwili jego wygaśnięcia, nie mogą byd przedmiotem 

obrotu, z wyjątkiem przypadku, gdy nabycie tych akcji następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie 

zabezpieczenia finansowego w rozumieniu ustawy, o której mowa w art. 75 ust. 3 pkt 4 Ustawy o ofercie 

publicznej. Do akcji tych stosuje się tryb postępowania określony w przepisach wydanych na podstawie art. 94 

ust. 1 pkt 1 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 

 

Ograniczenia w obrocie akcjami Emitenta wynikające z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 

Zgodnie z zapisami Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów w celu uzyskania zgody na dokonanie 

koncentracji przedsiębiorstw polegającej na: 

1) połączeniu dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców; 

2) przejęciu – przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek 

inny sposób – bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami 

przez jednego lub więcej przedsiębiorców; 

3) utworzeniu przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy; 

4) nabyciu przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części przedsiębiorstwa), 

jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat obrotowych poprzedzających 

zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej równowartośd 10 000 000 euro, 

należy zawiadomid Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, jeżeli: 

1) łączny światowy obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym 

poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartośd 1 000 000 000 euro lub 

2) łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji 

w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartośd 50 000 000 euro. 

Zamiar koncentracji nie podlega zgłoszeniu jeżeli: 

1) obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpid przejęcie kontroli, zgodnie z art. 13 ust. 2 pkt 2 Ustawy 

o ochronie konkurencji i konsumentów, nie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

w żadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 10 000 000 euro; 

2) koncentracja polegad ma na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji 

albo udziałów w celu ich odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest 
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prowadzone na własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo udziały innych przedsiębiorców, 

pod warunkiem, że odsprzedaż ta nastąpi przed upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz że: 

a. instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do dywidendy, 

lub 

b. wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaży całości lub części 

przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów; 

3) koncentracja polegad ma na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów 

w celu zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem że nie będzie on wykonywał praw z tych akcji 

lub udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaży; 

4) koncentracja następowad będzie w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, 

gdy zamierzający przejąd kontrolę jest konkurentem albo należy do grupy kapitałowej, do której należą 

konkurenci przedsiębiorcy przejmowanego; 

5) koncentracja dotyczy przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej. 

 

Ograniczenia w obrocie akcjami Emitenta wynikające z Rozporządzenia WE 139/2004 w sprawie kontroli 

koncentracji przedsiębiorstw  

Nabycie akcji Emitenta może również wiązad się z ograniczeniami dotyczącymi regulacji na gruncie Wspólnoty 

Europejskiej. Zgodnie z Rozporządzeniem WE 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 roku w sprawie kontroli 

koncentracji przedsiębiorstw przez koncentrację o wymiarze wspólnotowy rozumie się koncentrację, która 

spełnia następujące kryteria: 

a) łączny światowy obrót wszystkich zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niż 5 000 mln EUR; 

oraz 

b) łączny obrót przypadający na Wspólnotę, każdego z co najmniej dwóch zainteresowanych 

przedsiębiorstw wynosi więcej niż 250 mln EUR,  

Poza wskazanymi powyżej kryteriami za koncentrację o wymiarze wspólnotowym uznaje się koncentrację, 

która nie osiąga progów, wskazanych powyżej, ale spełnia następujące kryteria: 

a) łączny światowy obrót wszystkich zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niż 2 500 mln EUR; 

b) w każdym z co najmniej trzech Paostw Członkowskich, łączny obrót wszystkich zainteresowanych 

przedsiębiorstw wynosi więcej niż 100 mln EUR; 

c) w każdym z co najmniej trzech Paostw Członkowskich ujętych dla celów lit. b), łączny obrót każdego 

z co najmniej dwóch zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niż 25 mln EUR; oraz 

d) łączny obrót przypadający na Wspólnotę, każdego z co najmniej dwóch zainteresowanych 

przedsiębiorstw wynosi więcej niż 100 mln EUR, 

chyba, że każde z zainteresowanych przedsiębiorstw uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów 

przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym paostwie członkowskim. 

 

W celu uzyskania stosownej zgody, przed wykonaniem koncentracji o wymiarze wspólnotowym, jednakże po: 

 zawarciu umowy,  

 ogłoszeniu publicznej oferty przejęcia lub  

 nabyciu kontrolnego pakietu akcji. 

należy przedstawid stosowne zgłoszenie do Komisji Europejskiej. 

Zgłoszenia dokonuje się również, gdy zainteresowane przedsiębiorstwa wyrażają wstępną intencję dokonania 

transakcji, która doprowadziłaby do koncentracji o wymiarze wspólnotowym. 

 

Uznaje się, że koncentracja nie występuje w przypadku, gdy instytucje kredytowe lub inne instytucje finansowe, 

bądź też firmy ubezpieczeniowe, których normalna działalnośd obejmuje transakcje i obrót papierami 

wartościowymi, prowadzone na własny rachunek lub na rachunek innych, czasowo posiadają papiery 

wartościowe nabyte w przedsiębiorstwie w celu ich odsprzedaży, pod warunkiem, że nie wykonują one praw 
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głosu w stosunku do tych papierów wartościowych w celu określenia zachowao konkurencyjnych 

przedsiębiorstwa lub pod warunkiem, że wykonują te prawa wyłącznie w celu przygotowania zbycia całości 

lub części tego przedsiębiorstwa lub jego aktywów, bądź zbycia tych papierów wartościowych 

oraz pod warunkiem że wszelkie takie zbycie następuje w ciągu jednego roku od daty nabycia. 

 

2 Podstawa prawna emisji instrumentów finansowych 

 

2.1 Organ uprawniony do podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych 
 

Organem uprawnionym do podjęcia decyzji o podwyższeniu kapitału zakładowego poprzez emisję akcji, 

na mocy art. 430 – 432 KSH jest Walne Zgromadzenie Spółki. 

 

2.2 Data i formy podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych, 

z przytoczeniem jej treści 
 

Akcje serii C 

Akcje serii C zostały wyemitowane na podstawie uchwały nr 4/08/2011 Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z dnia 31 sierpnia 2011 roku. W dniu 17 listopada 2011 r. właściwy Sąd 

Rejonowy dokonał rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego Emitenta. Uchwała w przedmiocie emisji 

akcji serii C została przedstawiona poniżej: 

 

Uchwała nr 4/08/2011 

z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy Internet Union Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu, 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii C, 

wyłączenia prawa poboru akcji serii C oraz zmiany Statutu Spółki. 

 

§ 1 

1. Podwyższa się kapitał zakładowy Spółki z kwoty 800.000,00 (osiemset tysięcy złotych) do kwoty 

nie większej niż 889.000,00 zł (osiemset osiemdziesiąt dziewięd tysięcy złotych), to jest o kwotę nie większą 

niż 89.000,00 zł (osiemdziesiąt dziewięd tysięcy złotych) w drodze emisji nie więcej niż 445.000 (czterystu 

czterdziestu pięciu tysięcy) sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,20 zł 

(dwadzieścia groszy) każda akcja, o numerach od C 1 (jeden) do C 445.000 (czterysta czterdzieści pięd 

tysięcy). 

2. Akcje serii C zostaną pokryte w całości wkładami pieniężnymi wniesionymi przed zarejestrowaniem 

podwyższenia kapitału zakładowego. 

3. Akcje serii C będą uczestniczyd w dywidendzie, począwszy od wypłaty z zysku, jaki przeznaczony będzie 

do podziału za rok obrotowy 2011. 

4. Akcje serii C zostaną zaoferowane zgodnie z art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, tj. w drodze 

subskrypcji prywatnej. 

5. Cenę emisyjną akcji serii C ustala się na poziomie 1 zł (jeden złoty) za akcję. 

6. Umowy objęcia akcji zostaną zawarte w terminie do 31.12.2011 roku. 

7. Upoważnia się Zarząd Spółki do podjęcia działao niezbędnych w celu wykonania niniejszej uchwały, 

w szczególności do: 

a. przeprowadzenia subskrypcji prywatnej; 

b. dokonania przydziału akcji; 

c. zawarcia umów objęcia akcji. 
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8. Podwyższenia kapitału zakładowego zostanie dokonane w granicach określonych w ust. 1 uchwały, 

w wysokości odpowiadającej liczbie akcji objętych w drodze subskrypcji prywatnej (art. 431 § 2 pkt 1 

Kodeksu spółek handlowych). Upoważnia się i zobowiązuje Zarząd Spółki do złożenia przed zgłoszeniem 

podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru sądowego, oświadczenia w trybie art. 310 § 2 w związku 

z art. 431 § 7 Kodeksu spółek handlowych, o wysokości objętego kapitału zakładowego spółki. 

 

§ 2 

1. Po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu Internet Union S.A. sporządzoną w dniu 31 sierpnia 2011 r., 

zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, uzasadniającą wyłączenie  prawa poboru, Walne 

Zgromadzenie wyłącza w całości prawo poboru akcji serii C przysługujące dotychczasowym 

akcjonariuszom Internet Union S.A. 

2. Uzasadnieniem wyłączenia prawa poboru akcji nowej emisji serii C jest cel emisji akcji serii C, jakim jest 

pozyskanie w drodze prywatnej oferty akcji serii C kapitałów niezbędnych dla dalszego rozwoju Internet 

Union S.A. w zakresie prowadzonej przez Spółkę działalności gospodarczej. Z powyższych względów 

oraz w oparciu o przedstawioną opinię Zarządu Internet Union S.A. – uzasadnione jest w pełni i leży 

w interesie Spółki – wyłączenie prawa poboru akcji serii C przez dotychczasowych akcjonariuszy oraz 

przyjęcie proponowanego w niniejszej Uchwale trybu ustalania ceny emisyjnej akcji serii C. 

 

§ 3 

1. W związku z powzięciem uchwały dotyczącej podwyższenia kapitału zakładowego Spółki, Walne 

Zgromadzenie, dokonuje zmiany § 4 ust. 1 Statutu Spółki, który otrzymuję następujące brzmienie: 

„Kapitał zakładowy Spółki wynosi 889.000,00 zł (osiemset osiemdziesiąt dziewięd tysięcy złotych) i dzieli się 

na nie więcej niż 4.445.000 (cztery miliony czterysta czterdzieści pięd tysięcy) akcji o wartości nominalnej 

0,20 zł (dwadzieścia groszy), z czego: 

a. 500.000 (piędset tysięcy) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii A o numerach od A 1 

do A 500.000; 

b. 3.500.000 (trzy miliony piędset tysięcy) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii B 

o numerach od B 1 do B 3.500.000; 

c. Nie więcej niż 445.000 (czterysta czterdzieści pięd tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C 

o numerach od C 1 do C 445.000.” 

2. Udziela się Radzie Nadzorczej upoważnienia do ustalenia Jednolitego tekstu statutu Spółki 

uwzględniającego zmiany do statutu wprowadzone przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie niniejszą 

uchwałą. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z zachowaniem obowiązujących przepisów kodeksu spółek 

handlowych. 

 

3 Oznaczenie dat, od których akcje Emitenta uczestniczą w dywidendzie 

 

Wszystkie akcje Emitenta będą uczestniczyd w wypłatach z zysku (dywidendzie) począwszy od dnia 20 kwietnia 

2011 roku, tj. od wypłaty z zysku jaki zostanie przeznaczony za rok obrotowy 2011. 

Akcje serii C są równe w prawach do dywidendy z pozostałymi akcjami serii A i B Spółki. Dywidenda będzie 

wypłacana w złotych polskich (PLN). 

 

4 Prawa wynikające z instrumentów finansowych oraz zasady ich realizacji 
 

4.1 Prawa majątkowe związane z akcjami Emitenta 
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Z akcjami Emitenta związane są następujące istotne prawa majątkowe: 

 

Prawo do zbycia akcji 

Wszystkie akcje Spółki są zbywalne. 

 

Prawo do dywidendy  

Z każdą akcją związane jest prawo do udziału w zysku Spółki wykazanym w jej sprawozdaniu finansowym, 

zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez Walne Zgromadzenie Spółki do wypłaty 

akcjonariuszom.  

 

Prawo poboru  

Posiadacze akcji Spółki, w przypadku nowej emisji, mają prawo pierwszeostwa objęcia nowych akcji w stosunku 

do liczby posiadanych przez nich akcji (prawo poboru). Prawo poboru ma zastosowanie również w przypadku 

emitowanych przez Spółkę papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub inkorporujących prawo 

zapisu na akcje. Walne Zgromadzenie może pozbawid w części lub w całości dotychczasowych akcjonariuszy 

Spółki prawa poboru. W tym celu koniecznie jest podjęcie uchwały większością 4/5 głosów.  

 

Prawo do udziału w majątku pozostałym po przeprowadzeniu likwidacji spółki  

Akcje Emitenta uprawniają również do udziału w majątku pozostałym po przeprowadzeniu likwidacji Spółki 

i po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli.  

 

Prawo do ustanowienia zastawu lub użytkowania  

Akcje mogą byd przedmiotem zastawu lub prawa użytkowania ustanowionego przez ich właściciela.  

 

4.2 Prawa korporacyjne związane z akcjami Emitenta 
 

Z akcjami Emitenta związane są następujące istotne prawa korporacyjne: 

 

Prawo do udziału w obradach Walnego Zgromadzenia  

Każdy akcjonariusz ma prawo do uczestnictwa w obradach Walnego Zgromadzenia Spółki.  

W przypadku zdematerializowanych akcji na okaziciela osobami uprawnionymi do uczestniczenia w Walnym 

Zgromadzeniu Spółki są jedynie te, które posiadały akcje Spółki na koniec szesnastego dnia poprzedzającego 

dzieo obrad Walnego Zgromadzenia (tzw. record date – dzieo rejestracji uczestnictwa w Walnym 

Zgromadzeniu) oraz zgłosiły żądanie wystawienia imiennego zaświadczenia o prawie uczestnictwa w Walnym 

Zgromadzeniu nie wcześniej niż po ogłoszeniu o zwołaniu Walnego Zgromadzenia i nie później niż w pierwszym 

dniu powszednim po dniu rejestracji (record date) uczestnictwa w walnym zgromadzeniu.  

W odniesieniu do akcji na okaziciela mających postad dokumentu prawo do uczestnictwa w obradach Walnego 

Zgromadzenia, przysługuje tym osobom, które dokumenty akcji lub zaświadczenie wydane na dowód złożenia 

akcji u notariusza, w banku lub firmie inwestycyjnej złożą w Spółce nie później niż w dniu rejestracji 

uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu (na szesnaście dni przed datą WZ) i nie odbiorą ich przed zakooczeniem 

obrad Walnego Zgromadzenia. 

Osoby posiadające akcje imienne i świadectwa tymczasowe oraz zastawnicy i użytkownicy, którym przysługuje 

prawo głosu, prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu spółki przysługuje, jeżeli są wpisani do księgi 

akcyjnej na szesnaście dni przed datą Walnego Zgromadzenia. 

 

Prawo głosu 
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Akcje imienne serii A i B są akcjami uprzywilejowanymi co do głosu. Na każdą akcję przypadają dwa głosy 

na Walnym Zgromadzeniu. Akcje zwykłe na okaziciela serii C nie są akcjami uprzywilejowanymi w rozumieniu 

art. 351 do art. 353 k.s.h. i każda akcja serii C Emitenta uprawnia do wykonania jednego głosu w czasie obrad 

Walnego Zgromadzenia Spółki. Akcjonariusz jest również uprawniony do głosowana odmiennie z każdej 

posiadanej akcji. Prawo głosu może byd wykonane osobiście lub przez pełnomocnika.  

 

Prawo zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej 50% kapitału zakładowego lub co najmniej 50% 

ogółu głosów w Spółce mogą zwoład Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki. Akcjonariusze wyznaczają 

przewodniczącego tego zgromadzenia. 

 

Prawo do zwołania obrad Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia oraz do złożenia wniosku o umieszczenie 

w porządku obrad poszczególnych spraw  

Akcjonariusz bądź akcjonariusze posiadający co najmniej 5% kapitału zakładowego Spółki mogą żądad zwołania 

obrad Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw w porządku jego obrad. 

Stosowne żądanie powinno zostad przedłożone Zarządowi Spółki na piśmie lub w postaci elektronicznej.  

 

Prawo żądania umieszczenia określonych spraw w porządku obrad 

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej 5% kapitału zakładowego mogą żądad umieszczenia 

określonych spraw w porządku obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia. Żądanie może byd zgłoszone 

w formie elektronicznej. Żądanie powinno byd zgłoszone Zarządowi Spółki nie później niż 21 dni przed 

wyznaczonym terminem Walnego Zgromadzenia i zawierad uzasadnienie lub projekt uchwały dotyczącej 

proponowanego punktu porządku obrad. 

 

Prawo zgłaszania projektów uchwał 

Każdy akcjonariusz jest uprawniony do zgłaszania projektów uchwał wprowadzonych do porządku obrad 

Walnego Zgromadzenia. 

 

Prawo do wystąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia  

Jeżeli podjęta przez Walne Zgromadzenie uchwała jest sprzeczna ze statutem Spółki bądź dobrymi obyczajami 

i godzi w interesy Emitenta lub ma na celu pokrzywdzenie akcjonariusza, akcjonariusz może wytoczyd 

przeciwko Spółce powództwo o uchylenie uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenia Spółki. Do wystąpienia 

z powództwem uprawniony jest: 

 zarząd, rada nadzorcza oraz poszczególni członkowie tych organów, 

 akcjonariusz, który głosował przeciwko uchwale Walnego Zgromadzenia, a po jej podjęciu zażądał 

zaprotokołowania swojego sprzeciwu, 

 akcjonariusz bezzasadnie niedopuszczony do udziału w Walnym Zgromadzeniu, 

 akcjonariusz, który nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, jednakże jedynie w przypadku wadliwego 

zwołania Walnego Zgromadzenia lub też powzięcia uchwały w sprawie nieobjętej porządkiem obrad 

danego Walnego Zgromadzenia.  

Powództwo w przedmiocie uchylenia uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenie powinno zostad wniesione 

w terminie jednego miesiąca od dnia otrzymania przez akcjonariusza wiadomości o podjęciu uchwały, jednakże 

nie później niż w terminie trzech miesięcy od dnia powzięcia uchwały przez Walne Zgromadzenie. 

 

Prawo do wniesienia powództwa przeciwko członkom władz Emitenta lub innym osobom, które wyrządziły 

szkodę Emitentowi  

W przypadku wyrządzenia szkody Emitentowi przez członków organów statutowych Spółki lub inną osobę 

każdy akcjonariusz lub osoba której służy inny tytuł uczestnictwa w zyskach lub w podziale majątku, może 
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wnieśd pozew o naprawienie szkody wyrządzonej Emitentowi, a osoby obowiązane do naprawienia szkody 

nie mogą powoływad się w takiej sytuacji na uchwałę Walnego Zgromadzenia udzielającą im absolutorium 

ani na dokonane przez Emitenta zrzeczenie się roszczeo o odszkodowanie, jeżeli Emitent nie wytoczy 

powództwa o naprawienie wyrządzonej mu szkody w terminie roku od dnia ujawnienia czynu wyrządzającego 

szkodę.  

 

5 Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do wypłaty dywidendy 

w przyszłości 

 

Intencją Zarządu jest, w zależności od bieżącej sytuacji finansowej i zapotrzebowania na gotówkę, 

rekomendacja wypłaty części wypracowanego przez Spółkę zysku netto na wypłatę dywidendy 

dla akcjonariuszy. Decyzja każdorazowo podejmowana będzie przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki. 

 

6 Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem 

i obrotem instrumentami finansowymi objętymi Dokumentem 

Informacyjnym, w tym wskazanie płatnika podatku 

 

Dokument Informacyjny zawiera ogólne informacje dotyczące zasad opodatkowania dochodów związanych 

z posiadaniem akcji. Wszyscy inwestorzy w celu uzyskania szczegółowych informacji dotyczących konkretnych 

sytuacji powinni skorzystad z usług osób posiadających specjalistyczną wiedzę, tj. adwokatów, radców 

prawnych lub doradców podatkowych. 

 

6.1 Opodatkowanie dochodów osób prawnych 
 

Dochód bądź przychód uzyskany przez akcjonariuszy będących osobami prawnymi opodatkowany jest zgodnie 

z zasadami zawartymi w Ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych.  

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1-4 przedmiotowej ustawy przez dochód z udziału w zyskach osób prawnych 

rozumie się dochód faktycznie uzyskany z akcji (dywidendy) w tym także:  

 dochód z umorzenia akcji,  

 dochód uzyskany z odpłatnego zbycia akcji na rzecz spółki (w celu umorzenia),  

 wartośd majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby prawnej,  

 dochód przeznaczony na podwyższenie kapitału zakładowego oraz dochód stanowiący równowartośd 

kwot przekazanych na ten kapitał z innych kapitałów osoby prawnej.  

Należy wskazad, iż zgodnie z art. 12 ust. 4 pkt 3 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 

do przychodów uzyskanych z tytułu umorzenia akcji, w tym kwot otrzymanych z odpłatnego zbycia akcji 

na rzecz spółki w celu umorzenia tych akcji oraz wartości majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby 

prawnej – w części stanowiącej koszt nabycia bądź objęcia odpowiednio, umarzanych lub unicestwianych 

w związku z likwidacją spółki akcji. 

Stawką podatkową według, której oblicza się należny zryczałtowany podatek dochodowy wynosi 19%.  

W przypadku podmiotów spełniających łącznie następujące kryteria: 

1. wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest spółka 

będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

2. uzyskującym dochody (przychody) jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym 

niż Rzeczpospolita Polska paostwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym paostwie należącym 
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do Europejskiego Obszaru Gospodarczego opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 

dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania, 

3. spółka uzyskująca dochody (przychody) posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% akcji w kapitale Emitenta, 

4. odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób 

prawnych jest: 

a) spółka, o której mowa w pkt 2 powyżej, albo 

b) zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt 2 powyżej. 

istnieje możliwośd zwolnienia od podatku dochodowego stanowiącego dochód z tytułu dywidend oraz innych 

przychodów z tytułu udziału w zyskach Emitenta. 

Powyższe zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody z tytułu udziału w zysku 

osoby prawnej posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% akcji Emitenta nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 

Zwolnienie to będzie miało również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego 

posiadania akcji w kapitale Emitenta, w wysokości 10%, upłynie po dniu uzyskania tych dochodów.  

 

6.2 Opodatkowanie dochodów osób fizycznych 
 

Dochód bądź przychód uzyskany przez akcjonariuszy będących osobami fizycznymi opodatkowany jest zgodnie 

z zasadami zawartymi w Ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych.  

Dochód lub przychód wynikający z dywidendy lub innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 

podlega zryczałtowanemu podatkowi dochodowemu w wysokości 19%. Dochodów uzyskiwanych przez osoby 

fizyczne z tytułu udziału w zyskach osób prawnych nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na innych 

zasadach. 

Zgodnie z art. 24 ust. 5 pkt 1-4 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych dochodem z udziału 

w zyskach osób prawnych jest dochód faktycznie uzyskany z akcji, w tym także: dochód z umorzenia akcji, 

dochód uzyskany z odpłatnego zbycia akcji na rzecz spółki w celu umorzenia tych akcji, wartośd majątku 

otrzymanego w związku z likwidacją osoby prawnej, dochód przeznaczony na podwyższenie kapitału 

zakładowego oraz dochód stanowiący równowartośd kwot przekazanych na ten kapitał z innych kapitałów 

osoby prawnej. Zgodnie z art. 24 ust. 5d Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych dochodem 

z umorzenia akcji jest nadwyżka przychodu otrzymanego w związku z umorzeniem nad kosztami uzyskania 

przychodu obliczonymi zgodnie z art. 22 ust.1f albo art. 23 ust. 1 pkt 38 Ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych; jeżeli nabycie nastąpiło w drodze spadku lub darowizny, koszty ustala się do wysokości 

wartości z dnia nabycia spadku lub darowizny. Z kolei zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 50a Ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych wolna od podatku dochodowego jest wartośd majątku otrzymanego 

w związku z likwidacją osoby prawnej w części stanowiącej koszt nabycia lub objęcia akcji. 

 

6.3 Opodatkowanie dochodów (przychodów) podmiotów zagranicznych 
 

Opisane powyżej zasady opodatkowania dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób 

prawnych stosuje się co do zasady do inwestorów zagranicznych, którzy podlegają w Polsce ograniczonemu 

obowiązkowi podatkowemu, czyli do: 

 osób prawnych, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedziby lub zarządu (art. 3 

ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych) i 

 osób fizycznych, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej miejsca zamieszkania (art. 3 

ust. 2a Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

Jednak zasady opodatkowania oraz wysokośd stawek podatku od dochodów z tytułu dywidend i innych 

przychodów z tytułu udziału w zyskach Emitenta osiąganych przez inwestorów zagranicznych mogą byd 

modyfikowane postanowieniami umów o unikaniu podwójnego opodatkowania zawartych pomiędzy 
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Rzeczpospolitą Polską i krajem miejsca siedziby lub zarządu osoby prawnej lub miejsca zamieszkania osoby 

fizycznej. W przypadku gdy umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania modyfikuje zasady opodatkowania 

dochodów osiąganych przez te osoby z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, wiążące są postanowienia tej 

umowy i wyłączają one stosowanie przywołanych powyżej przepisów polskich ustaw podatkowych. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zastosowanie stawki podatku 

wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania albo niepobranie podatku zgodnie 

z taką umową jest możliwe pod warunkiem udokumentowania miejsca siedziby podatnika do celów 

podatkowych, uzyskanym od niego zaświadczeniem o miejscu siedziby podatnika dla celów podatkowych 

wydanym przez właściwy organ administracji podatkowej paostwa miejsca siedziby podatnika (certyfikat 

rezydencji). 

W przypadku osób fizycznych, zgodnie z art. 30a ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowana 

albo niepobranie (niezapłacenie) podatku zgodnie z taką umową jest możliwe pod warunkiem 

udokumentowania dla celów podatkowych miejsca zamieszkania podatnika uzyskanym od niego certyfikatem 

rezydencji. 

 

6.4 Odpowiedzialność płatnika 
 

Zgodnie z art. 30 § 1 i § 3 Ustawy Ordynacja podatkowa płatnik, który nie wykonał ciążących na nim 

obowiązków, odpowiada za podatek niepobrany lub podatek pobrany, a niewpłacony całym swoim majątkiem. 

Powyższych zasad odpowiedzialności nie stosuje się, jeżeli odrębne przepisy stanowią inaczej albo jeżeli 

podatek nie został pobrany z winy podatnika. 

 

6.5 Podatek od spadków i darowizn 
 

Zgodnie z Ustawą o podatku od spadków i darowizn, nabycie przez osoby fizyczne w drodze spadku 

lub darowizny, praw majątkowych, w tym również praw związanych z posiadaniem papierów wartościowych, 

podlega opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn, jeżeli:  

 w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany 

był obywatelem polskim lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

 prawa majątkowe dotyczące papierów wartościowych są wykonywane na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej.  

Wysokośd stawki podatku od spadków i darowizn jest zróżnicowana i zależy od rodzaju pokrewieostwa 

lub powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i spadkodawcą albo pomiędzy 

darczyocą i obdarowanym. Stopieo pokrewieostwa zostaje ustalony w oparciu o art. 14 Ustawy o podatku 

od spadków i darowizn. Ponadto zgodnie z art. 4a tej samej Ustawy małżonek, zstępni, wstępni, pasierb, 

rodzeostwo, ojczym i macocha, zostali zwolnieni od przedmiotowego podatku. Zwolnienie to jest obwarowane 

jednak określonymi przepisami obowiązkami informacyjnymi. 

 

Ponadto zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 105 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych wolny od podatku 

dochodowego jest dochód uzyskany ze zbycia akcji (udziałów) otrzymanych w drodze spadku albo darowizny – 

w części odpowiadającej kwocie zapłaconego podatku od spadków i darowizn. 

 

6.6 Podatek od czynności cywilnoprawnych 
 

Zgodnie z art. 9 pkt. 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych sprzedaż praw majątkowych, będących 

instrumentami finansowymi:  
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a) firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym,  

b) dokonywaną za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych,  

c) dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego, czyli dokonywanego na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej na rynku regulowanym albo w alternatywnym systemie np. NewConnect, 

d) dokonywaną poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy 

inwestycyjne, jeżeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego, 

o którym mowa w lit. c) powyżej  

w rozumieniu przepisów Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi zwolniona jest od podatku od czynności 

cywilnoprawnych.  

W innych przypadkach zbycie praw z papierów wartościowych podlega opodatkowaniu podatkiem od czynności 

cywilnoprawnych w wysokości 1% wartości rynkowej zbywanych papierów wartościowych. W takiej sytuacji, 

zgodnie z art. 4 pkt. 1 wskazanej Ustawy, kupujący zobowiązany jest do uiszczenia podatku od czynności 

cywilnoprawnych w terminie 14 (czternaście) dni od dokonania transakcji. 
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1 Nazwa, forma prawna, kraj siedziby, siedziba i adres Emitenta wraz 

z numerami telekomunikacyjnymi oraz identyfikatorem według właściwej 

klasyfikacji statystycznej oraz numerem według właściwej identyfikacji 

podatkowej 
 

Tabela 6 Podstawowe dane o Emitencie 

Nazwa (Firma) Internet Union S.A. 

Forma Prawna Spółka Akcyjna 

Kraj siedziby Polska 

Siedziba Wrocław 

Adres Emitenta ul. Złotnicka 28, 54-029 Wrocław 

Telefon +48 71 733 07 17 

Telefaks +48 71 349 34 52 

Adres poczty elektronicznej biuro@internetunion.pl 

Adres głównej strony internetowej www.internetunion.pl 

KRS 0000388937 

NIP 894-302-49-98 

REGON 021547015 

Źródło: Emitent 

 

2 Wskazanie czasu trwania Emitenta, jeżeli jest oznaczony 
 

Czas trwania Emitenta jest nieograniczony. 

 

3 Wskazanie przepisów prawa, na podstawie których został utworzony 

Emitent 
 

Spółka Internet Union S.A. utworzona została przez Pana Pawła Dobosza dnia 20 kwietnia 2011 r. w trybie 

przewidzianym przez art. 301 i następne Ustawy Kodeks spółek handlowych z dnia 15 września 2000 r. 

oraz działa zgodnie z jej zapisami. 

 

4 Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do właściwego 

rejestru, a w przypadku gdy Emitent jest podmiotem, którego utworzenie 

wymagało uzyskania zezwolenia – przedmiot i numer zezwolenia 

oraz wskazanie organu, który je wydał 
 

W dniu 13 czerwca 2011 r. Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS 

wydał decyzję o wpisie Internet Union Spółka Akcyjna do Krajowego Rejestru Przedsiębiorców pod numerem 

KRS 0000388937. 

 

mailto:biuro@internetunion.pl
http://www.internetunion.pl/
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5 Krótki opis historii Emitenta 
 

Dnia 29 września 2003 roku została założona jednoosobowa działalnośd gospodarcza pod nazwą Internet Union 

Paweł Dobosz, której przedmiotem działalności było dostarczanie usług telekomunikacyjnych i internetowych 

na terenie Wrocławia. Pan Paweł Dobosz 20 kwietnia 2011 roku założył Internet Union Spółka Akcyjna, a w dniu 

13 czerwca 2011 r. Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS wydał 

decyzję o wpisie Internet Union S.A. do Krajowego Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000388937. 

Przedmiot działalności nowoutworzonej Spółki pozostał niezmienny w stosunku do jednoosobowej działalności 

gospodarczej Internet Union Paweł Dobosz. 

Na podstawie uchwały nr 1/08/2011 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Internet Union Spółka Akcyjna 

z siedzibą we Wrocławiu, z dnia 31 sierpnia 2011 r., nastąpiło przeniesienie na rzecz Internet Union S.A. 

zorganizowanej części przedsiębiorstwa, w rozumieniu art. 55
1
 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks 

cywilny, powstałego w wyniku prowadzenia przez Pawła Dobosza jednoosobowej działalności gospodarczej 

pod nazwą: Internet Union Paweł Dobosz. Wniesienie do Spółki wkładu niepieniężnego w postaci 

zorganizowanej części przedsiębiorstwa nastąpiło w celu objęcia 3.500.000 akcji imiennych serii B Internet 

Union S.A. W związku z wydaniem uchwały nr 4/08/2011 przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie z tego 

samego dnia (31.08.2011 r.), zdecydowano o podniesieniu kapitału zakładowego o kwotę nie większą 

niż 89.000,00 zł oraz wyemitowaniu nie więcej niż 445.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości 

nominalnej 0,20 zł każda. Wszystkie zaoferowane akcje serii C zostały objęte przez inwestorów, a w dniu 

17 listopada 2011 r. właściwy Sąd Rejonowy dokonał rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego Emitenta 

w drodze emisji akcji serii B i C. 

 

6 Określenie rodzajów i wartości kapitałów (funduszy) własnych Emitenta 

oraz zasad ich tworzenia 
 

Zgodnie z § 22 Statutu Spółki, Emitent tworzy następujące kapitały: 

1) kapitał zakładowy, 

2) kapitał zapasowy, 

3) inne kapitały i fundusze określone uchwałą Walnego Zgromadzenia. 

 

Na dzieo sporządzenia Dokumentu Informacyjnego kapitał zakładowy Emitenta wynosi 889.000,00 zł i dzieli się 

na 4.445.000 akcji o wartości nominalnej 0,20 zł każda, w tym: 

 500.000 akcji imiennych serii A o wartości nominalnej 0,20 zł każda, 

 3.500.000 akcji imiennych serii B o wartości nominalnej 0,20 zł każda, 

 445.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,20 zł każda. 

 

Emitent oprócz kapitału zakładowego tworzy również kapitał zapasowy na pokrycie straty. Do kapitału 

zapasowego przelewa się 8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie przynajmniej 1/3 

kapitału zakładowego. Na mocy uchwał Walnego Zgromadzenia mogą byd także tworzone, znoszone 

i wykorzystywane stosownie do potrzeb fundusze celowe. 

 

Tabela 7 Kapitał własny Emitenta (dane w PLN) 

Wyszczególnienie 31.12.2011 r. 31.12.2010 r.* 

Kapitał (fundusz) własny 1.507.123 432.209 

Kapitał (fundusz) podstawowy 889.000 - 

Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkośd ujemna) - - 

Udziały (akcje) własne (wielkośd ujemna) - - 
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Kapitał (fundusz) zapasowy 523.741 - 

Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny - - 

Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe - - 

Zysk (strata) z lat ubiegłych - 251.299 

Zysk (strata) netto 94.382 180.910 

Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkośd ujemna) - - 

* Kapitał własny jednoosobowej działalności gospodarczej Internet Union Paweł Dobosz 

Źródło: Emitent 

 

7 Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 
 

Na dzieo sporządzenia Dokumentu Informacyjnego kapitał zakładowy Emitenta wynosi 889.000,00 zł (osiemset 

osiemdziesiąt dziewięd tysięcy złotych) i został pokryty w całości. 

Do Spółki wniesiony został wkład niepieniężny w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa 
prowadzonego pod firmą Internet Union Paweł Dobosz. W zamian za wkład niepieniężny Pan Paweł Dobosz 
objął 3.500.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii B.  
 

8 Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku 

realizacji przez obligatariuszy uprawnień z obligacji zamiennych 

lub z obligacji dających pierwszeństwo do objęcia w przyszłości nowych 

emisji akcji, ze wskazaniem wartości warunkowego podwyższenia kapitału 

zakładowego oraz terminu wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia tych 

akcji 
 

Spółka nie emitowała dotychczas obligacji zamiennych na akcje ani obligacji z prawem pierwszeostwa 

do objęcia akcji. 

 

9 Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które 

na podstawie statutu przewidującego upoważnienie zarządu 

do podwyższenia kapitału zakładowego, w granicach kapitału docelowego 

może być podwyższony kapitał zakładowy, jak również liczby akcji i wartości 

kapitału zakładowego, o które może być jeszcze podwyższony kapitał 

zakładowy w tym trybie 
 

Zarząd jest uprawniony do podwyższania kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję nowych akcji o łącznej 

wartości nominalnej nie większej niż 75.000,00  (siedemdziesiąt pięd tysięcy) złotych, w drodze jednego lub 

kilku podwyższeo kapitału zakładowego w granicach określonych powyżej (kapitał docelowy). Upoważnienie 

Zarządu do podwyższania kapitału zakładowego oraz do emitowania nowych akcji w ramach kapitału 

docelowego przyznane jest do dnia 1 kwietnia 2014 roku. 

 

10 Wskazanie na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub były 

notowane instrumenty finansowe Emitenta lub wystawiane w związku z nimi 

kwity depozytowe 
 

Instrumenty finansowe Emitenta nie są i nie były przedmiotem notowao na żadnym z rynków.  
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11 Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych 

lub kapitałowych Emitenta, mających istotny wpływ na jego działalność, 

ze wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej, z podaniem 

w stosunku do każdej z nich co najmniej nazwy, formy prawnej, siedziby, 

przedmiotu działalności i udziału Emitenta w kapitale zakładowym i ogólnej 

liczbie głosów 
 

Pomiędzy członkami organów Emitenta oraz pomiędzy członkami organów akcjonariuszy a akcjonariuszami 

zachodzą następujące powiązania:  

 Pan Paweł Dobosz, Prezes Zarządu i akcjonariusz Emitenta, jest mężem Pani Agaty Dobosz (Członka 

Rady Nadzorczej), bratem Justyny Dobosz (Wiceprzewodniczącej Rady Nadzorczej) oraz synem 

Apolonii Dobosz (Przewodniczącej Rady Nadzorczej), 

 Pani Agata Dobosz, Członek Rady Nadzorczej jest żoną Pana Pawła Dobosza (Prezesa Zarządu), synową 

Pani Apolonii Dobosz (Przewodniczącej Rady Nadzorczej) oraz szwagierką Pani Justyny Dobosz 

(Członka Rady Nadzorczej), 

 Pani Apolonia Dobosz, Przewodnicząca Rady Nadzorczej jest matką Pana Pawła Dobosza (Prezesa 

Zarządu) i Pani Justyny Dobosz (Wiceprzewodniczącej Rady Nadzorczej) oraz teściową Pani Agaty 

Dobosz (Członka Rady Nadzorczej), 

 Pani Justyna Dobosz, Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej jest siostrą Pana Pawła Dobosza (Prezesa 

Zarządu), córką Pani Apolonii Dobosz (Przewodniczącej Rady Nadzorczej) oraz szwagierką Pani Agaty 

Dobosz (Członka Rady Nadzorczej), 

 Pan Piotr Wiśniewski, Członek Rady Nadzorczej Spółki pełni funkcję Członka Zarządu w Prometeia 

Capital sp. z o.o. (Autoryzowany Doradca Emitenta). 

 

Poza wskazanymi powyżej powiązaniami nie występują żadne inne powiązania kapitałowe, organizacyjne lub 

personalne o istotnym wpływie na działalnośd Spółki. 

Ponadto nie występują żadne powiązania majątkowe, organizacyjne lub personalne pomiędzy Emitentem lub 

osobami wchodzącymi w skład organów Spółki lub jej głównymi akcjonariuszami a Autoryzowanym Doradcą. 

 

12 Podstawowe informacje o podstawowych produktach, towarach lub 

usługach, wraz z ich określeniem wartościowym i ilościowym oraz udziałem 

poszczególnych grup produktów, towarów i usług albo, jeżeli to istotne, 

poszczególnych produktów, towarów i usług w przychodach ze sprzedaży 

ogółem dla grupy kapitałowej Emitenta, w podziale na segmenty działalności 
 

12.1 Przedmiot działalności 
 

Internet Union S.A. to nowoczesna i prężnie rozwijająca się firma dostarczająca usługi telekomunikacyjne 

dla klientów indywidualnych i przedsiębiorstw, która wdraża kompletne rozwiązania na poziomie sprzętowym, 

usługowym, jak i oprogramowania. Głównym celem Spółki jest świadczenie wysokiej jakości usług w zakresie 

dostarczania: Internetu, telewizji oraz usług telefonicznych. 

 

Spółka zapewnia profesjonalną obsługę począwszy od pierwszego kontaktu i sprzedaży produktu poprzez 

montaż i uruchomienie usługi, aż po dostosowanie, opiekę techniczną i ewentualne serwisowanie sprzętu. 

Szybkośd i niezawodnośd świadczonych prac to cechy przewodnie, którymi kieruje się Emitent. Dzięki dużej 

dyspozycyjności zatrudnionej kadry, w tym wysokiej liczby monterów Spółki, czas oczekiwania na realizację 
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usługi jest bardzo krótki. Internet Union S.A. bazując na wieloletnim doświadczeniu działalności gospodarczej 

Internet Union Paweł Dobosz, od początku istnienia kładzie nacisk na jakośd wykonywanych zleceo. Na dzieo 

sporządzenia niniejszego dokumentu przedsiębiorstwo świadczy swoje usługi na terenie województwa 

dolnośląskiego. Działalnośd spółki jest skoncentrowana w obrębie miasta Wrocław, które jest miejscem siedziby 

Emitenta. 

 

Inicjatorem i jednym z założycieli Spółki jest Pan Paweł Dobosz, który dnia 20 kwietnia 2011 r. powołał Internet 

Union S.A. Jednak za początki działalności przedsiębiorcy powinno się przyjąd okresy wcześniejsze. Założenie 

jednoosobowej działalności gospodarczej Internet Union Paweł Dobosz nastąpiło w dniu 29 września 2003 r. 

W dniu 31 sierpnia 2011 r. została podjęta uchwała przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 

Internet Union S.A. o wniesieniu jednoosobowej działalności gospodarczej Internet Union Paweł Dobosz 

do Spółki, w formie zorganizowanej części przedsiębiorstwa. 

 

Wykres 1 Ilość podpisanych umów przez Internet Union Paweł Dobosz w latach 2004 - 2010 

 
Źródło: Emitent 

 

Emitent posiada niezbędne umiejętności, wiedzę oraz sprzęt aby obsługiwad klientów indywidualnych oraz 

instytucjonalnych (firmy biurowe, deweloperów, wspólnoty mieszkaniowe itd.) pod względem dostarczania 

do budynków Internetu, telewizji kablowej oraz sieci telefonicznej. Internet Union S.A. to nie tylko nowoczesne 

technologie, ale także profesjonalny zespół specjalistów, którzy chętnie służą radą i pomocą. Potencjał Spółki 

oparty jest na praktycznych doświadczeniach zespołu skupiającego unikalną wiedzę z zakresu IT, którzy 

specjalizują się w dostarczaniu klientom do mieszkao i lokali biurowych nowoczesnych rozwiązao 

telekomunikacyjnych. Połączenie blisko 9 - letniego doświadczenia eksperckiego w branży teleinformatycznej 

oraz wiedzy biznesowej w realizacji kompleksowych projektów inwestycyjnych Emitenta, zaowocowało szeroką 

gamą oferowanych usług.  

 

Model biznesowy Spółki 

 

Internet Union S.A. dba o szczególne traktowanie klienta cechujące się indywidualnym i dostosowanym do 

potrzeb konsumenta podejściem. Emitent jest świadomy, że na rynku występuje wielu zróżnicowanych 

nabywców. Każdy z tych nabywców stanowi potencjalnie osobny rynek ze względu na swoje wymagania. 

Z uwagi na powyższe, w ramach oferty Spółki istnieje możliwośd skorzystania z różnych pakietów usług 
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przynależnych jednak tylko do określonych marek Spółki. Przedsiębiorstwo opracowało oddzielne marki 

z odmiennymi planami marketingowymi, które skupiają w sobie inne produkty i usługi. Internet Union S.A. 

dokonał podziału marek i oferowanych usług na kategorie nabywców, którzy różnią się w swoich potrzebach. 

Wdrożona i stosowana procedura podziału rynku na grupy konsumentów pozwoliła na przygotowanie marek 

wychodzących naprzeciw potrzebom różnych grup, a w konsekwencji uzyskania przewagi rynkowej przez 

Emitenta. Spółka tworzy rozwiązania telekomunikacyjne i internetowe dostosowane do indywidualnych 

potrzeb klientów. Regularne inwestycje w infrastrukturę firmy pozwalają obejmowad usługami Emitenta coraz 

to większy obszar działalności. Dzięki ciągłemu rozwojowi, firma pozyskuje kolejnych klientów oraz dostarcza 

coraz to nowsze rozwiązania i technologie. Korzystanie z niektórych usług Emitenta możliwe jest wyłącznie w 

zależności od wybranej współpracy z określoną marką Spółki. Na dzieo ważności niniejszego Dokumentu 

Informacyjnego Emitent dysponuje trzema rozwiniętymi markami: AER Network, SEEV oraz Moico. 

 

AER Network - Naturally smart 

Pod marką AER Network oferowany jest dostęp do Internetu 

poprzez wykorzystanie technologii radiowej w lokalizacjach, 

w których połączenie innego rodzaju nie byłoby możliwe lub 

rentowne. Dzięki temu skuteczne jest zagospodarowanie 

rynku normalnie niedostępnego ze względów 

infrastrukturalnych. Udoskonalenie nadajników pozwoliło 

zniwelowad wahania połączeo - główny dotychczasowy 

problem Internetu radiowego, a wynikające z konstrukcji 

marki naturalne uproszczenie procedur oraz rezygnacja z 

dodatkowych formalności sprawiło, że AER Network jest 

marką zorientowaną w pełni na użytkownika. Unikalny 

system identyfikacji wizualnej został opracowany na bazie 

konstrukcji marki oraz analizy rynku, dzięki czemu jest 

bardzo wyrazisty i wyróżnia się na tle konkurencji. 

 

Każdy z klientów marki otrzymuje dostęp do swojego konta, z którego jest w stanie zarządzad płatnościami 

oraz połączeniem np. ustawienia powiadomieo na telefon komórkowy lub na skrzynkę mailową, pobieranie 

faktur oraz monitorowanie płatności. Wszystko opracowane w taki sposób, by było maksymalnie intuicyjne 

i naturalne. Ponadto, klient nie musi poszukiwad potrzebnych programów i plików w Internecie. AER Network 

udostępnia na swojej stronie internetowej Regulamin sieci, katalog oraz wszelkie sterowniki, które ułatwiają 

podłączenie do sieci oraz korzystanie z Internetu. AER Network rozmieszcza nadajniki w taki sposób, 

by podłączenie do sieci było łatwo dostępne i bezproblemowe w każdej lokalizacji. Dodatkowo stworzona 

została sied Green Spotów, czyli miejsca, w których udostępniany jest nieodpłatnie mieszkaocom Wrocławia 

Internet AER WiFi. Oferta obejmuje trzy warianty połączenia: 

 

 RADIO 1.0 

 GREEN SPOT 

 THE NETWORK 

 

Dzięki marce AER Network mieszkaocy Wrocławia będą mogli korzystad z darmowego Internetu 

bezprzewodowego. Usługa będzie dostępna w większości lokalizacji w mieście. Użytkownicy będą mogli 

połączyd się przez WiFi do Green Spotu dwa razy dziennie po 30 minut. Uruchomienie ogólnodostępnej sieci 

Green Spotów planowane jest na wiosnę 2012 roku. 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Rynek_(ekonomia)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Konsument_(ekonomia)
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SEEV - Comfort’s technology 

Pod marką SEEV oferowana jest zintegrowana usługa telekomunikacyjna skierowana do segmentu rynku 

klientów biznesowych. Najwyższa jakośd produktów i obsługi post-sprzedażowej oraz zastosowanie 

nowoczesnych technologii telekomunikacyjnych to odpowiedź na potrzeby grupy docelowej. 

W przeciwieostwie do innych sieci, SEEV standardowo stosuje metodologię SLA. Opracowana koncepcja marki 

pozwoli na skuteczną działalnośd na rynku dotychczasowo wizerunkowo niezagospodarowanym, 

co w decydującym stopniu wpływa na odbiór marki. SEEV to profesjonalnie zaprojektowana marka skierowana 

do klientów biznesowych. 

 

 Internet światłowodowy 

Sied światłowodowa SEEV to łącza symetryczne o pełnej gwarancji pasma. Dzięki standardowemu zastosowaniu 

łączy tymczasowych, rozpoczęcie transmisji Internetu w sieci SEEV może rozpocząd się już w 2 dni 

po rozpoczęciu współpracy. Rozwiązania zastosowane w ofercie SEEV umożliwiają połączenie z Internetem 

na wysokim poziomie, z gwarancją pełnej realizacji usługi na podstawie zasad SLA. Dzięki opcjonalnemu 

zastosowaniu łącza zapasowego, połączenie z Internetem w firmie jest w pełni zabezpieczone.  

Internet światłowodowy dla firm to: 

 Łącza symetryczne o pełnej gwarancji pasma, 

 Jako członek RIPE ze statusem LIR oraz numerem Autonomical System Internet Union S.A. przyznaje 

potrzebną liczbę zewnętrznych adresów IP, 

 Optymalizacja ścieżki routingu, 

 Bezpośrednie punkty styku z wieloma sieciami zewnętrznymi zapewniające dostęp do zasobów, 

 Struktura sieci typu MESH, 

 Łącza światłowodowe zakooczone standardowo portem Ethernet o przepustowości 1Gb/s 

z możliwością rozbudowy, 

 Łącze zapasowe z wykorzystaniem alternatywnej trasy, 

 Pakiet hostingowy z własną stroną WWW oraz skrzynkami e-mail, 

 BGP (Border Gateway Protocol) - optymalizacja komunikacji przez automatyczny wybór najlepszych 

tras dla transmisji danych, 

 Gwarancja parametrów usługi SLA i SEEV, 

 Pełna gwarancja przepustowości łącza, 

 Dostęp do statystyk wykorzystania łącza, 

 Udostępnienie sprzętu oraz pełen zakres obsługi. 

 

 Radiolinia SEEV 

Radiolinia SEEV to Internet dla firm o niższej przepływności i mniejszej stabilności połączenia przy optymalizacji 

kosztów. Stosowana jest również jako połączenie zapasowe wspierające Internet światłowodowy SEEV dla firm. 

Umożliwia uzyskanie przepustowości do 50Mb/s w lokalizacjach trudno dostępnych dla innych technologii.  

Radiolinia SEEV to: 
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 Dwudniowy okres oczekiwania na podłączenie, 

 Profilowanie abonamentu, 

 Dedykowana radiolinia, 

 Optymalizacja łącza, 

 Wysoka przepływalnośd połączenia w trudnych lokacjach. 

 

 Dzierżawa światłowodów 

Dzierżawa światłowodów możliwa jest bez konieczności ponoszenia kosztownych inwestycji w budowę 

infrastruktury światłowodowej. Oferowana usługa umożliwia budowanie traktów komunikacyjnych o dowolnej 

przepustowości - typowo jest to wielokrotnośd 1Gb/s, ale na potrzeby klientów SEEV oferuje również inne 

standardy styków światłowodowych. Usługa dzierżawy włókien światłowodowych świadczona jest w oparciu 

o własną sied kabli światłowodowych ułożonych w istniejącej kanalizacji technicznej. Typowo, usługa 

zakooczona jest przy pomocy przełącznic optycznych naściennych lub panelowych 19", ze złączami zgodnymi 

z indywidualnymi wymaganiami klienta. Usługa dzierżawy włókien światłowodowych oferowana jest w dwóch 

wariantach: 

 

 Dzierżawa "ciemnych włókien" - w przypadku której klient otrzymuje do dyspozycji włókna 

światłowodowe i może realizowad dowolną transmisję bez jakiejkolwiek ingerencji ze strony Internet 

Union S.A., 

 Dzierżawa "szarych włókien" - opcja taosza, która wymaga jednoznacznego określenia maksymalnej 

przepustowości łącza, zbudowanego w oparciu o dzierżawione włókna – jest to ograniczenie typowo 

formalne w możliwości korzystania z usługi. 

 

 Zintegrowane usługi dla firm: 

 

1) Telewizja JAMBOX dla biznesu 

Telewizja kablowa 3 Generacji JAMBOX to w pełni cyfrowa, interaktywna platforma HD, łącząca cechy mediów 

internetowych i telewizji kablowej. Umożliwia zachowanie pełnej interaktywności z dostępem do wielu 

kanałów.  

Telewizja dla firm posiada: 

 Dostęp do 150 kanałów w tym kilkunastu HD, 

 Kanały ogólno – tematyczne, 

 Kanały biznesowe, 

 Kanały informacyjne, 

 Możliwośd zatrzymywania i przewijania oglądanego programu, 

 Multiroom (możliwośd oglądania telewizji na kilku odbiornikach w ramach jednego abonamentu). 

 

2) Telefonia SEEV 

Telefonia SEEV pozwala użytkownikowi centrali na wykorzystanie 30 kanałów wraz z funkcjami dodatkowymi 

jak identyfikacja rozmówcy, taryfikacja czy informacja o połączeniach nieodebranych. Łącze pozwala na 

uzyskanie numeracji aparatów wewnętrznych zgodnej z otrzymaną od operatora numeracją linii miejskich. 

Cechy telefonii SEEV: 

 Bardzo szybkie podłączenie, 

 Profilowanie abonamentu, 

 Łącza PRA, 

 Przeniesienie numerów, 

 Podgląd bilingów online, 
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 Numer we wrocławskiej strefie numeracyjnej, 

 Rozmowy wewnątrz firmy za darmo bez konieczności posiadania centrali, 

 Pomoc techniczna. 

 

3) Stała obsługa Internet 

SEEV proponuje dodatkową usługę w postaci stałej obsługi Internetu zarówno na płaszczyźnie sprzętu, 

oprogramowania, jak i w kwestii serwisu. 

 

4) Monitoring IP 

Rozwój nowoczesnych technologii umożliwił bezpośrednie łączenie kamery z sieciami komputerowymi. Takie 

rozwiązanie pozwala na oglądanie obrazów z kamer zainstalowanych w różnych lokalizacjach, dzięki czemu 

istnieje możliwośd oglądania obrazu z dowolnej kamery przy pomocy dowolnego komputera podłączonego 

do Internetu/sieci w dowolnym miejscu. Obraz rejestrowany przez kamery zostaje przesłany łączami 

światłowodowymi do wskazanego centrum monitoringu wizyjnego. Jednocześnie jest zapisywany 

i archiwizowany w profesjonalnym centrum danych na bezpiecznych i redundantnych nośnikach. Dostęp 

do tych zarejestrowanych materiałów posiadają tylko osoby uprawnione. 

 

 Serwery dla biznesu: 

 

1) Kolokacja 

Kolokacja jest usługą dedykowaną dla klientów wymagających wysokiej dostępności zasobów serwerowych, 

bezpieczeostwa fizycznego i sieciowego oraz szybkiego dostępu do zasobów serwera z poziomu sieci Internet 

lub sieci korporacyjnej. 

Cechy, jakimi charakteryzuje się usługa kolokacji w SEEV: 

 Gwarantowane zasilanie z dwóch niezależnych miejskich torów zasilania, 

 Klimatyzacja przemysłowa wysokiej wydajności, 

 System wczesnej detekcji dymu, 

 Nadzór administratorski - "zdalne ręce" - drobne czynności obsługi typu reset, 

 Kontrola fizycznego dostępu do serwera z monitoringiem pomieszczeo przez agencję ochrony, 

 Backup danych z kolokowanego serwera wykonywany na macierzy dyskowej w innej fizycznej 

lokalizacji, 

 Zdalna konsola IPKVM zarządzania serwerem umożliwiająca zdalny dostęp do serwera, 

 Monitoring dostępności usług serwera w trybie 365/24/7 z powiadamianiem klienta przez SMS i/lub 

email. 

 

2) Hosting 

Hosting jest usługą, polegającą na utrzymywaniu serwera, na którym jest określona ilośd miejsca. 

Jest to pojemnośd, wystarczająca do przechowywania stron internetowych, skrzynek poczty elektronicznej itp. 

Usługa Hostingu obejmuje: 

 Rejestracje domen, 

 Pocztę elektroniczną, 

 Strony www, 

 Bazy danych SQL, 

 Listy dyskusyjne, 

 Domeny internetowe, 

 Serwery aplikacji Java, 

 Serwery plików ftp, 
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 Maszyny wirtualne VMWare/Xen, 

 Sieciową kopię zapasową, 

 Grupy dyskusyjne news. 

 

 Weryfikacja łącza 

SEEV standardowo proponuje firmom dostęp do statystyk wykorzystania łącza oraz poziomu realizacji usługi, 

aby w każdej chwili sprawdzid faktyczną chwilową przepływnośd Internetu. 

 

Nieustanne prace nad nowymi rozwiązaniami sprawiają, że marka SEEV, a zatem także wszyscy jej klienci, mogą 

byd o krok przed konkurencją. Partnerom biznesowym próbuje się dostarczyd większą przepustowośd (np. 

1Gb/s = 1,25 Gb/s), większą liczba zewnętrznych adresów IP, czy krótszy czas oczekiwania na podłączenie. 

Spółka chcąc wyjśd naprzeciw oczekiwaniom klientów poszukuje coraz lepszych rozwiązao często we 

współpracy z odbiorcą, dzięki czemu możliwe jest nawiązanie współpracy korzystnej i opłacalnej dla obu stron. 

Aby usługi świadczone przez SEEV były pod ciągłą kontrolą marka swoim klientom proponuje stałą obsługę na 

poziomie zarówno sprzętu, jak i oprogramowania, usługi serwisowe, czy dzierżawę koniecznego sprzętu. W celu 

zachowania niezakłóconej pracy Internetu marka standardowo oferuje klientom gwarancję SLA, umożliwia 

dostęp do łącza zapasowego oraz kilku węzłów w sieci MESH. Dzięki temu klient uzyskuje pewnośd, że usługa 

jest realizowana prawidłowo. 

 

 

Moico - Enjoy Moico 

Grupa docelowa Moico to osoby, dla których najważniejsze jest, by Internet, z którego korzystają, działał 

zgodnie z ich potrzebami – nieistotne, czy jest to 5, 20, czy 100 MB/s – liczy się niezawodnośd i prostota obsługi. 

Usługa internetowa, telewizyjna i telefoniczna są aktywowane poprzez wypełnienie formularza on-line 

lub wysłanie SMS-a skracając czas zaangażowania klienta w proces uruchomienia do minimum. Decydując się 

na więcej niż jedną usługę można zaoszczędzid bardziej niż wynika to z tabeli opłat dla poszczególnych taryf. 

Oferta skonstruowana jest w taki sposób, by gwarantowad obecnym klientom aktualnośd usługi 

(przepustowośd w poszczególnych pakietach jest sukcesywnie podwyższana). Wyróżniający i bardzo silny 

w wyrazie system identyfikacji wizualnej pozwala wypozycjonowad się na rynku dostawców Internetu jako 

marka przejrzysta, prosta i w najwyższym stopniu profesjonalna. 

 

Moico jest jednym z nowocześniejszych dostawców mediów domowych w Polsce. Usługi świadczone są za 

pomocą własnej sieci światłowodowej, dzięki czemu możliwe jest szybkie podłączenie nowych lokalizacji 

i udostępnienie Internetu. W ramach marki Moico wykorzystywane są nowoczesne rozwiązania 

technologicznych (łącza światłowodowe), dzięki czemu jakośd usług często wykracza poza standardy 

konkurencji. Ponadto, biorąc pod uwagę nieustannie rosnące potrzeby odbiorców, sied jest ciągle 

rozbudowywana, dzięki czemu możliwe jest nieustanne zwiększanie zdolności technicznych oferowanego 

Internetu bez dodatkowych umów i opłat dla klientów. Umowy podpisywane są na czas nieokreślony, z 

możliwością obniżenia rachunków dzięki systemom konfiguracji oferty. Wybór więcej niż jednej usługi obniża 

cenę całości pakietu. Oznacza to, że wybierając dowolny Internet, telewizję oraz telefon cena całości jest niższa 

niż w przypadku wyboru jedynie jednej oferty. Poprzez wykorzystanie nowoczesnej technologii, dzięki której 

przy umowie na czas nieokreślony prędkośd Internetu systematycznie rośnie, klienci mogą cieszyd się 

komfortem i zaoszczędzid na formalnościach. 
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Usługi internetowe dostępne są w pakietach zróżnicowanych pod względem cenowym oraz szybkości przesyłu 

danych. Usługi telefoniczne są uruchamiane w oparciu o wybór jednej z trzech taryf, które są wyszczególnione 

ze względu na ilośd minut do wykorzystania w abonamencie oraz porę dnia, w jakiej są prowadzone rozmowy. 

Oferta telewizyjna to również trzy zestawy rozwiązao cechujące się liczbą dostępnych kanałów. 

 

Emitent pozyskał w ramach Oferty Prywatnej akcji serii C środki w wysokości 445.000,00 zł. Łączne wpływy 

z emisji akcji stanowią istotny element, który umożliwi Spółce realizację przyjętej strategii wzrostu wartości 

przedsiębiorstwa. Strategia Emitenta przewiduje osiągnięcie docelowo jednej z czołowych pozycji wśród firm 

działających w branży telekomunikacyjnej na Dolnym Śląsku. Emitent pragnie skupid się w szczególności 

na zarządzaniu i kreowaniu wizerunku Spółki, stałym zwiększaniu zasięgu działalności firmy oraz fuzjach 

i przejęciach mniejszych podmiotów. Docelowa struktura organizacyjna Emitenta może także podlegad 

rozwojowi, uzależnionemu od tempa i procesu przejęd nowych podmiotów gospodarczych.  

 

Wykres 2 Struktura przychodów Internet Union S.A. w 2011 roku 

 
Źródło: Emitent 
 

Tabela 8 Przychody z poszczególnych działalności w roku 2011 (w tys. PLN) 

Wyszczególnienie 13.06.2011-31.12.2012 r.  

 Usługi internetowe dla osób indywidualnych 664,5 

Usługi telefoniczne dla osób indywidualnych 15,2 

Obsługa telekomunikacyjna firm 76 

Usługi telewizyjne dla osób indywidualnych 141,7 

Źródło: Emitent 
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Tabela 9 Wybrane pozycje rachunku wyników Internet Union S.A. (dane w PLN) 

Wyszczególnienie 
01.01.2009-

31.12.2009 r.* 

01.01.2010-

31.12.2010 r.* 

13.06.2011-

31.12.2012 r.  
2012p** 2013p** 

 Przychody netto ze sprzedaży 1.037.545 1.540.611 897.576 3.100.000 5.000.000 

 Zysk/strata netto 72.307 180.910 94.382 880.000 1.660.000 

* Wyniki finansowe jednoosobowej działalności gospodarczej Internet Union Paweł Dobosz 

** Prognoza wyników 

Źródło: Emitent 

 

Powyżej zaprezentowane wyniki finansowe zostały oparte przy następujących założeniach dotyczących lat 

2012-2013. 

 

Tabela 10 Prognozowana ilośd klientów na koniec okresu rozrachunkowego 

Usługa  2011 2012P 2013P 

Internet – osoby indywidualne  3250 4200 5200 

Telefon – osoby indywidualne  150 240 300 

Telewizja – osoby indywidualne  780 1420 1600 

Internet – klienci korporacyjni1  20 150 250 

Źródło: Emitent 
 
Tabela 11 Prognozowana ilośd gospodarstw domowych w zasięgu spółki na koniec roku 

Kategoria  2011 2012P 2013P 

Gospodarstwa domowe w zasięgu Spółki  16.000 20.000 24.000 

Źródło: Emitent 
 
Tabela 12 Wydatki związane z rozbudową sieci  

Kategoria  2011 2012P 2013P 

Koszt infrastruktury2  22.500 PLN 24.000 PLN 25.000 PLN 

Nowe budynki3  36 44 50 

Źródło: Emitent 
 
Przeważającą częśd przychodów przedsiębiorstwo uzyskuje ze sprzedaży usług internetowych. W najbliższych 

latach Internet Union S.A. oczekuje wzrostu liczby klientów korzystających z oferowanych usług telewizyjnych 

oraz rozwiązao dla firm przy stale rosnącym zapotrzebowaniu na połączenia internetowe, co będzie miało 

znaczący pozytywny wpływ na osiągane przychody oraz zmianę ich dotychczasowej struktury. Przedstawione 

powyżej prognozy finansowe opierają się na wzroście skali działalności Spółki oraz efektywnej realizacji 

przyjętej strategii rozwojowej. Do czasu utworzenia Internet Union S.A. tj. 13 czerwca 2011 r. przychody 

związane z podstawową aktywnością w zakresie dostarczania usług telekomunikacyjnych i internetowych 

                                                                 
1
 Przychód z klienta korporacyjnego jest dziesięciokrotnie wyższy niż przychód osiągany od osoby fizycznej. 

2
 Wydatki związane z położeniem infrastruktury teletechnicznej  na nowym budynku niebędącym dotychczas w zasięgu 

infrastruktury Spółki. 
3
 Ilośd nowych budynków, których mieszkaocy będą w zasięgu usług Spółki na koniec roku. 
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osiągała jednoosobowa działalnośd gospodarcza Internet Union Paweł Dobosz, która następnie została 

wniesiona w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa do Spółki. W związku z powyższym Emitent 

dokonywał przepisywania umów z klientami Internet Union Paweł Dobosz na rzecz Internet Union S.A. dopiero 

w III i IV kwartale 2011 r. co istotnie wpływa na niższy wynik finansowy Spółki osiągnięty w 2011 r. Ze względu 

na stosunkowo wąski zakres dostępnych historycznych informacji na temat zrealizowanych wyników 

finansowych Spółki do dokonania prawidłowej oceny perspektyw rozwoju Emitenta należy wziąd pod uwagę 

wyniki osiągane przez przedsiębiorstwo Internet Union Paweł Dobosz, które jako zorganizowana częśd zostało 

wniesione do Internet Union S.A. 

 

12.2 Rynek telekomunikacyjny 

 

W 2010 roku polski rynek telekomunikacyjny mierzony wielkością przychodów ze sprzedaży wart był ponad 

42,8 mld zł i wielkośd ta była wyższa o 1,9% w stosunku do roku poprzedniego. Wielkośd trzech głównych 

segmentów rynku, czyli telefonii ruchomej, telefonii stacjonarnej i dostępu do Internetu, mierzone wartością 

sprzedaży detalicznej, wyniosła ponad 28,7 mld zł. Większe wpływy przedsiębiorców działających w branży 

związane były z korzystnymi warunkami w segmencie dostępu do Internetu. Na wynik całościowy segmentu 

przełożyły się jednak malejące kolejny rok z rzędu przychody telefonii stacjonarnej. 

 

Trendy 2010 roku sprawiły, że rynek stanął w obliczu głębokich zmian w strukturze konsumpcji, metodach 

świadczenia usług oraz procesów substytucji fixed-mobile, czyli integracji sieci stacjonarnych i komórkowych. 

Dochody branży uwarunkowane były trendem polskiego rynku telekomunikacyjnego, czyli spadającymi cenami, 

przy jednocześnie rosnącym dostępie do usług. Pojawienie się konkurencji spowodowało, że oferta 

przedsiębiorstw była dostosowana do indywidualnych potrzeb klientów. Było to bodźcem wykorzystywania 

telefonii ruchomej oraz Internetu. 

 

Sukces dostawców Internetu spowodowany był zwiększaniem przepływności przy jednoczesnym skracaniu 

czasu umowy – o ponad 33% wzrosła liczba łączy o prędkości ponad 2 Mb/s. Operatorzy TVK (telewizji 

kablowej) przyczynili się do spadku cen dostępu do Internetu oferując abonentom atrakcyjniejsze taryfy 

niż operatorzy usług xDSL (szerokopasmowego dostępu do Internetu). Opłaty dla wybranych przedziałów 

prędkości plasowały się blisko średniej unijnej, a dla przepustowości 20 Mb/s były nawet taosze od większości 

uwzględnionych w porównaniu do taryf pozostałych krajów członkowskich i to o dwa razy mniejszej 

przepustowości, utrzymując się o 2,4 euro poniżej średniej UE dla miesięcznych kosztów usługi. 

 

Istotnym trendem w 2010 roku była pakietyzacja usług, która w kompleksowy sposób zaspokajała popyt 

konsumentów przy dużo niższych cenach. Dużym powodzeniem cieszyły się oferty typu double play, najczęściej 

łączące w sobie telewizję kablową z dostępem do Internetu. Ponad 2,1 mln osób korzystało z tego typu usług, 

oferowanych na rynku krajowym przez 39 operatorów. Słabsze wyniki odnotowała telefonia stacjonarna, 

w przypadku której z roku na rok statystyki pokazują spadek intensywności korzystania wśród odbiorców. 

Istotną substytucję dla niej stanowiły oferty mobilne oraz atrakcyjna cenowo telefonia VoIP, czyli rozmowy 

głosowe poprzez sied Internet. Wzrost o 8% długości rozmów stacjonarnych wynikał z szybszego spadku ilości 

klientów w stosunku do liczby wykorzystanych minut. Całkowity poziom inwestycji (ok. 6,3 mld zł) nie zmienił 

się w stosunku do 2009 roku, jednak we wszystkich segmentach rynku odnotowano spadki nakładów. 

Do wyrównania wyników przyczyniła się  Telekomunikacja Polska S.A. oraz nowe podmioty na rynku telefonii 

ruchomej (P4, Aero2 oraz CenterNet). 

 

Rynek dostępu do Internetu 

Rynek detaliczny rozwijał się w bardzo szybkim tempie, czego odzwierciedleniem była rosnąca wartośd 

segmentu i liczba klientów. Stacjonarny Internet posiadało 5,7 mln osób, a prawie 3,5 mln - mobilny. W sumie 
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przybyło 1,6 mln nowych użytkowników w porównaniu z 2009 rokiem, z czego 84,7% wykorzystywało modemy 

2G/3G (sieci drugiej i trzeciej generacji). W 2010 roku wartośd segmentu dostępu do Internetu wzrosła 

o 0,2 mld zł, z poziomu 4,3 mld zł rok wcześniej. Liczba odbiorców usług szerokopasmowych również 

odnotowała wysoki wzrost. Stacjonarny dostęp do Internetu powiększył się o 18,4%. Głównymi spółkami w tym 

segmencie były: TP S.A. oraz czterej infrastrukturalni operatorzy MNO (operatorzy sieci komórkowych) – P4 Sp. 

z o.o., PTK Centertel Sp. z o.o., Polkomtel S.A. oraz PTC Sp. z o.o. Najpopularniejszą technologią dostępową 

wśród użytkowników Internetu były modemy 2G/3G. Zwiększyła się również liczba użytkowników modemów 

TVK. W ofertach rosła przepustowośd łączy, w konsekwencji czego udział wykorzystywania łączy 

wąskopasmowych wyniósł tylko 0,11% ogółu. O 6,5% wzrósł zakres usług BSA (szerokopasmowa transmisja 

danych) i aż o ponad 133% usług LLU (dostęp do lokalnych pętli abonenckich) w stosunku do 2009 roku. 

Operatorzy alternatywni rozbudowywali własną infrastrukturę do świadczenia usług telekomunikacyjnych. 

Oferta dostępu do Internetu operatorów TVK była atrakcyjniejsza zarówno pod względem ceny, 

jak i przepustowości łączy w porównaniu z innymi przedsiębiorcami oferującymi tę usługę. Biorąc pod uwagę 

liczbę łączy oraz przychody, TP S.A. pozostała największa w segmencie hurtowej dzierżawy łączy.
4
 

 

Wykres 3 Wskaźniki penetracji Internetu szerokopasmowego w Polsce w 2009 i 2010 r. 

 
Źródło: Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku, Urząd Komunikacji Elektronicznej 
 

                                                                 
4
 Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku, Urząd Komunikacji Elektronicznej 
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Wykres 4 Penetracja na 100 mieszkańców mobilnego dostępu do Internetu 

szerokopasmowego w krajach Unii Europejskiej w 2010 r. 

 
Źródło: Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku, Urząd Komunikacji Elektronicznej 

 

Pod względem wielkości wskaźnika penetracji mobilnego dostępu do Internetu, Polska zajęła ósme miejsce 

wśród paostw Unii Europejskiej. Wskaźnik przewyższał średnią unijną o 1,9 punktów procentowych. 

Dla porównania w 2009 roku był on 0,8 punktu procentowego poniżej średniej Unii Europejskiej. 

Penetracja usługą stacjonarnego dostępu do Internetu utrzymywała się o 10,6 punków procentowych poniżej 

średniej w Unii Europejskiej sprawiając, że Polska znalazła się w trójce paostw z najniższą wartością wskaźnika. 

Stan ten częściowo był konsekwencją elastyczności konsumentów, którzy coraz chętniej korzystali z substytutu 

w postaci dostępu mobilnego, hamując tym samym wzrost alternatywnych usług stacjonarnych.
5
 

 

Wykres 5 Penetracja na 100 mieszkańców stacjonarnego dostępu do Internetu 

szerokopasmowego w krajach Unii Europejskiej w 2010 r. 

 
Źródło: Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku, Urząd Komunikacji Elektronicznej 

 

TP S.A. osiągnęła w 2010 roku największy udział w liczbie klientów oraz przychodach, jednak jej przewaga 

na rynku z roku na rok maleje. Zmiana pozycji spółki wynikała ze wzrastającej konkurencyjności innych 

przedsiębiorców oraz rozwoju usług mobilnych świadczonych przez operatorów sieci ruchomych. Ich łączne 

udziały w liczbie użytkowników osiągnęły poziom ponad 40%. Do największych operatorów pod względem 

                                                                 
5
 Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku, Urząd Komunikacji Elektronicznej 
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liczby użytkowników można zaliczyd: TP, P4, PTK Centertel, Polkomtel, PTC, UPC, Multimedia Polska, Vectra, 

Aster, Telefonia Dialog, Netia oraz Internetia.
6
 

 

Wykres 6 Nakłady inwestycyjne poniesione na dostęp do Internetu mobilnego w relacji 

do inwestycji w najpopularniejszy dostęp stacjonarny xDSL w latach 2006 – 2010 (mld PLN) 

 
Źródło: Analiza inwestycji operatorów telekomunikacyjnych w latach 2006 – 2010, Urząd Komunikacji Elektronicznej 

 

Do 2009 roku wyraźny był trend zwyżkowy jeśli chodzi o nakłady ponoszone na Internet mobilny, 

a przyspieszenie tempa wzrostu inwestycji wystąpiło głównie w 2008 roku. Aż o 189% zwiększył wydatki 

na Internet mobilny operator P4 na przełomie lat 2007-2008. Najwięcej środków finansowych na ten rodzaj 

technologii przeznaczała PTC. Dołączenie Aero 2 - nowego uczestnika tego segmentu rynku w małym stopniu 

zmieniło poziom inwestycji, jednak jego zobowiązania inwestycyjne (związane z zakupem częstotliwości) 

sprawiają, że z roku na rok operator inwestuje coraz więcej. W 2010 roku do podmiotów inwestujących 

dołączył Mobyland. Operatorzy stacjonarni nie zwiększali inwestycji w technologie dostępu do Internetu (xDSL) 

na przełomie lat 2007 – 2009, czego skutkiem były decyzje klientów detalicznych na posiadanie wyłącznie 

Internetu mobilnego w formie substytutu. Spadek inwestycji w xDSL został jednakże zahamowany. 

Największy wzrost inwestycji został odnotowany wśród nowych uczestników, którzy weszli na rynek dzięki 

korzystnym regulacjom. Najbardziej aktywnymi inwestorami były firmy: P4, Aero2 i Mobyland. Dwaj ostatni 

rozpoczęli inwestycje w 2009 roku.
7
 

 

Rynek telefonii stacjonarnej 

W roku 2010 wartośd telefonii stacjonarnej spadła o 1,7 mld zł, a liczba abonentów o 1,2 mln. Głównym 

podmiotem pozostała TP S.A., która zwiększyła udziały w liczbie abonentów o 1,5% oraz w wielkości 

przychodów o 8,1% w stosunku do operatorów alternatywnych, których migracja abonentów do sieci 

mobilnych dotknęła bardziej niż TP S.A. Koszty korzystania z telefonu stacjonarnego w ofertach operatorów 

alternatywnych były niższe niż u operatora zasiedziałego. Liczba użytkowników VoIP oraz przychody wzrosły 

odpowiednio o 23,7% i 15,2%. W porównaniu z 2009 rokiem, kiedy te wskaźniki osiągnęły poziom 226% 

i 122,2%, dynamika zmian była mniejsza, co świadczy o zahamowaniu rozwoju segmentu. W ciągu minionych 

pięciu lat przychody z telefonii stacjonarnej spadły aż o 43%.
8
 

 

                                                                 
6
 Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku, Urząd Komunikacji Elektronicznej 

7
 Analiza inwestycji operatorów telekomunikacyjnych w latach 2006 – 2010, Urząd Komunikacji Elektronicznej 

8
 Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku, Urząd Komunikacji Elektronicznej 
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Wykres 7 Wartość rynku oraz liczba abonentów telefonii stacjonarnej w Polsce w latach 2006  - 

2010 

 
Źródło: Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku 

 

Spadek liczby abonentów oraz przychodów był wywołany dynamicznie rozwijającym się segmentem telefonii 

mobilnej, stanowiącej alternatywę dla usług w stałej lokalizacji. Duże znaczenie miała również szeroka oferta 

usług internetowych, w tym VoIP.
9
 

 

Rynek usług wiązanych 

Operatorzy znacznie częściej proponują łączenie dwóch lub więcej świadczeo, które następnie są rozliczane 

na jednym rachunku, na warunkach atrakcyjniejszych niż w przypadku ich osobnego zakupu. Oferowane są 

liczne warianty kompleksowego dostarczania usług telefonii stacjonarnej, telefonii ruchomej, dostępu 

do Internetu i telewizji kablowej. W 2010 roku z takich pakietów korzystało ok. 2,1 mln abonentów, prawie 

0,7 mln więcej niż w 2009. Największym zainteresowaniem konsumentów cieszyły się oferty tzw. double play, 

polegające na łączeniu dwóch usług świadczonych przez jednego operatora. Wśród sześciu cieszących się 

największym zainteresowaniem pakietów, pięd stanowiły double play. Ich udział wyniósł 81% w ogólnej liczbie 

użytkowników ofert łączonych. Najpopularniejszymi usługami wiązanymi były telewizja kablowa oraz dostęp 

do Internetu. Podobnie jak w 2009 roku, ponad 50% użytkowników zdecydowało się na najbardziej 

konkurencyjny wariant pakietu, w stosunku do ofert operatorów TVK, którzy świadczyli usługi 

z wykorzystaniem łączy o dużej przepływności. Głównymi podmiotami rynku były TP, UPC oraz Vectra. 
10

 

 

Wykres 8 Udziały pakietów usług pod względem liczby ich abonentów w Polsce w 2010 roku 

 

                                                                 
9
 Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku, Urząd Komunikacji Elektronicznej 

10
 Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku, Urząd Komunikacji Elektronicznej 
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Źródło: Raport o stanie rynku telekomunikacyjnego w Polsce w 2010 roku, Urząd Komunikacji Elektronicznej 

 

Perspektywy rozwoju rynku 

W 2010 roku widocznym trendem, którego również można oczekiwad w przyszłości była rosnąca dostępnośd 

i wykorzystanie usług oraz spadek ich cen. Widoczne były również zmieniające się preferencje odbiorów. 

W kolejnych latach można spodziewad się szybkiego rozwoju transmisji danych oraz równoczesnego 

zmniejszenia zainteresowania konsumentów połączeniami głosowymi w telefonii stacjonarnej. Rosnące 

przychody rynku mogą wskazywad na przełamanie trendu spadkowego, który występował w poprzednich 

latach. Dodatkowo silnym wsparciem dynamiki zmian wartości rynku mogą okazad się oferty operatorów 

telefonii ruchomej i sieci TVK, oferujących transmisję danych wraz z kontentem. 

 

Dostęp do Internetu pozostanie kluczowym segmentem, szczególnie biorąc pod uwagę wykorzystanie 

modemów 3G. Prognozuje się zwiększenie limitów transmisji danych, atrakcyjne ceny, zwiększenie potrzeb 

mobilności oraz wykorzystania notebooków w firmach i gospodarstwach domowych, co przyczyni się 

do pozyskania nowych klientów.  Pomimo nasycenia rynku, stabilny wzrost jest zakładany również w segmencie 

usług stacjonarnego dostępu do sieci, gdzie szczególną popularnością będą cieszyd się oferty wiązane łączące 

Internet z telewizją kablową, proponowane w zachęcających cenowo pakietach. Upowszechniony zostanie 

również dostęp do szybkiego Internetu dzięki wykorzystaniu łączy o wyższej przepustowości.  

 

Do tej pory najbardziej dynamiczny wzrost dotyczył transmisji danych związanych z użyciem telefonu 

komórkowego. Dostępnośd na rynku smartfonów szeroko wykorzystujących pakiety internetowe będzie 

prowadzid do przyrostu liczby klientów, a w przyszłości może wyprzed SMS-y i połączenia głosowe. Telefonia 

stacjonarna boryka się z tego powodu ze słabnącym zainteresowaniem i musi liczyd się z migracjami abonentów 

do sieci mobilnych. Znacząca rola przypadnie również operatorom TVK, gdyż atrakcyjną alternatywną staną się 

połączenia głosowe przez sied Internet, głównie przez VoIP. Rozwój telefonii może zostad zdominowany przez 

usługi oferowane za pomocą komunikatorów głosowych oraz przez przedsiębiorstwa telekomunikacyjne 

na bazie własnej sieci dostępowej.  

 

Z usług stacjonarnych może korzystad coraz węższe grono klientów, składające się w głównej mierze z osób 

starszych, chcących pozostad przy tradycyjnej telefonii. W przyszłości będzie można zaobserwowad spadek 

liczby linii dzwoniących, wzrost konkurencji opartej o infrastrukturę operatora zasiedziałego oraz intensywne 

działania podmiotów o utrzymanie średniego przychodu na użytkownika. Zasadnośd inwestowania 

w rozwiązania oparte na NGA (sieci dostępowych nowej generacji) jest potwierdzona trendami na rynkach 

światowych. Jakościowo wysoka infrastruktura telekomunikacyjna, obejmująca zasięgiem wszystkie 

zamieszkałe tereny krajowe, w znacznym stopniu poszerzy dostęp do zaawansowanych technologicznie usług. 

Jednym z procesów zachodzących na rynkach z pewnością będzie konwergencja usług, które będą oferowane 

przy wykorzystaniu różnorodnych technologii łączności elektronicznej. Powoli zanikad będzie również 

tradycyjny podział na połączenia głosowe, transmisję danych, czy przesył obrazu.
11

 

 

Prognozuje się, że polski rynek telekomunikacyjny w 2011 roku będzie wart niemal 47 mld zł. W kolejnych 

latach widoczne będzie zwiększenie wykorzystania usług telekomunikacyjnych wraz ze zmianą 

dotychczasowych udziałów segmentów w całym rynku telekomunikacyjnym. Różnice będą widoczne zwłaszcza 

w dynamice wzrostu telefonii stacjonarnej, komórkowej, dostępu do Internetu oraz dzierżawy łączy i transmisji 

danych. Spodziewane jest znaczące zwiększenie tempa wzrostu segmentu telewizji płatnej. Z niecałych 7% 

w 2006 r. udział ten wzrośnie w 2016 r. do poziomu 18% (nawet z 7% średnioroczną dynamiką wzrostu). 

Spadek w dynamice odnotują natomiast segmenty telefonii zarówno stacjonarnej, jak i komórkowej. 
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Szacowane są wzrosty przychodów z usług stacjonarnego dostępu do Internetu oraz z transmisji danych – oba 

segmenty posiadają jeszcze potencjał wzrostu. Pomimo nieco wolniejszego przyrostu internautów, widoczne 

jest zwiększanie przepływności oraz zakresu oferowanych usług, co stymuluje rynek transmisji danych.
12

 

 

13 Opis głównych inwestycji krajowych i zagranicznych Emitenta, w tym 

inwestycji kapitałowych, za okres objęty sprawozdaniem finansowym 

lub skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, zamieszczonym 

w Dokumencie Informacyjnym 
 

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym Emitent nie dokonywał istotnych inwestycji krajowych 

i zagranicznych. 

 

14 Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: upadłościowym, 

układowym lub likwidacyjnym 
 

Na dzieo sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent nie jest podmiotem postępowania 

upadłościowego, układowego lub likwidacyjnego. 

 

15 Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, 

arbitrażowym lub egzekucyjnym, jeżeli wynik tych postępowań ma lub może 

mieć istotne znaczenie dla działalności Emitenta 
 

W stosunku do Emitenta nie toczyły się i nie toczą się postępowania ugodowe, arbitrażowe lub egzekucyjne, 

których wynik ma lub może mied istotne znaczenie dla działalności Emitenta. 

 

16 Informacja na temat wszystkich innych postępowań przed organami 

rządowymi, postępowań sądowych lub arbitrażowych, włącznie z wszelkimi 

postępowaniami w toku, za okres obejmujący co najmniej ostatnie 

12 miesięcy, lub takimi, które mogą wystąpić według wiedzy Emitenta, 

a które to postępowania mogły mieć lub miały w niedawnej przeszłości, 

lub mogą mieć istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta 
 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu I Wydział Cywilny po rozpoznaniu w dniu 07.03.2012 r. 

na posiedzeniu niejawnym w postępowaniu upominawczym na skutek pozwu wniesionego w dniu 24.02.2012 r. 

przez stronę powodową nakazał pozwanym Pawłowi Doboszowi i Internet Union S.A. aby zapłacili solidarnie 

stronie powodowej kwotę: 24.732,90 zł wraz z odsetkami ustawowymi oraz kwotę 2.726,25 zł tytułem zwrotu 

kosztów postępowania w terminie dwóch tygodni od doręczenia nakazu.  

Internet Union S.A. na dzieo ważności Dokumentu Informacyjnego spłaciło 10.000 zł. Zgodnie z oświadczeniem 

Zarządu Spółki pozostała częśd należnej zapłaty na rzecz powoda zostanie także uregulowana.  

 

Poza postępowaniem upominawczym wskazanym powyżej Emitent nie jest i nie był podmiotem postępowao 

przed organami rządowymi, postępowao sądowych lub arbitrażowych w ciągu ostatnich 12 miesięcy, które to 

postępowania mogły mied lub miały w niedawnej przeszłości istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta. 
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Ponadto nie występują jakiekolwiek przesłanki, by stwierdzid, iż Emitent może byd podmiotem takich 

postępowao w najbliższej przyszłości. 

 

17 Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań 

wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które związane są 

w szczególności z kształtowaniem się jego sytuacji ekonomicznej 

i finansowej 
 

Na dzieo sporządzenia Dokumentu Informacyjnego zgodnie z oświadczeniem Zarządu Spółki, Emitent nie 

posiada żadnych zobowiązao, które mogłyby istotnie wpłynąd na realizację zobowiązao wobec posiadaczy 

instrumentów finansowych Emitenta. 

 

18 Informacje o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających wpływ 

na wyniki z działalności gospodarczej, za okres objęty sprawozdaniem 

finansowym lub skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym 

zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym 
 

Do dnia sporządzenia Dokumentu Informacyjnego w Spółce miały miejsce następujące wydarzenia o istotnym 

wpływie na sytuację gospodarczą, majątkową lub finansową Emitenta: 

 

20.04.2011 r. Zawiązanie Internet Union Spółka Akcyjna. 

13.06.2011 r. Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS 

wydał decyzję o wpisie Internet Union Spółka Akcyjna do Krajowego Rejestru 

Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000388937. 

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 100.000,00 zł i dzieli się na 500.000 akcji imiennych 

uprzywilejowanych co do głosu serii A, o wartości nominalnej po 0,20 zł każda. Na każdą 

akcję przypadają dwa głosy na Walnym Zgromadzeniu. 

31.08.2011 r. Na podstawie uchwały nr 1/08/2011 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia nastąpiło 

podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 700.000,00 zł w drodze emisji 3.500.000 

akcji imiennych serii B o wartości nominalnej 0,20 zł każda, uprzywilejowanych co do 

głosu w ten sposób, że na każdą akcję przypadają dwa głosy na Walnym Zgromadzeniu. 

Akcje serii B zostały zaoferowane Panu Pawłowi Doboszowi w zamian za wniesienie 

do Internet Union S.A. zorganizowanej części przedsiębiorstwa pod nazwą Internet Union 

Paweł Dobosz. 

 

Na postawie uchwały nr 4/08/2011  Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zdecydowało 

o podniesieniu kapitału zakładowego o kwotę nie większą niż 89.000,00 zł 

oraz wyemitowaniu nie więcej niż 445.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości 

nominalnej 0,20 zł każda. Cenę emisyjną akcji serii C Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy ustaliło na poziomie 1,00 zł za akcję. 

 

Na podstawie uchwały nr 5/08/2011 z dnia 31 sierpnia 2011 r. Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy wyraziło zgodę na ubieganie się o wprowadzenie akcji serii C 

do Alternatywnego systemu Obrotu na rynku NewConnect. 

Na podstawie uchwały nr 6/08/2011 z dnia 31 sierpnia 2011 r. Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy wyraziło zgodę na złożenie akcji serii C do depozytu 
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prowadzonego przez firmę inwestycyjną, a następnie na ich dematerializację. 

01.09.2011 r. Na podstawie Umowy objęcia Akcji serii B Internet Union S.A. oraz Umowy przeniesienia 

własności przedsiębiorstwa Internet Union S.A. zawartej 31 sierpnia 2011 roku między 

Mieczysławem Doboszem – Członkiem Zarządu a Pawłem Doboszem nastąpiło 

przeniesienie na rzecz Internet Union S.A. zorganizowanej części przedsiębiorstwa 

w rozumieniu art. 55
1
 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny, powstałego 

w wyniku prowadzenia przez Pawła Dobosza jednoosobowej działalności gospodarczej 

pod nazwą Internet Union Paweł Dobosz. Wniesienie do Spółki wkładu niepieniężnego 

w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa nastąpiło w celu objęcia 3.500.000 

akcji imiennych serii B Internet Union S.A. 

Październik 

2011 r. 

Zarząd Spółki dokonał przydziału akcji serii C, na podstawie którego przydzielone zostało 

wszystkie 445.000 oferowanych akcji serii C. Na podstawie opłaconych zapisów zostały 

podpisane umowy objęcia wszystkich akcji serii C. 

17.11.2011 r. Właściwy Sąd Rejestrowy w dniu 17.11.2011 r. dokonał rejestracji podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki i rejestracji 3.500.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu 

serii B oraz 445.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C. 

 

19 Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, majątkowej 

i finansowej Emitenta i jego grupy kapitałowej oraz innych informacji 

istotnych dla ich oceny, które powstały po sporządzeniu danych finansowych 
 

Po sporządzeniu danych finansowych zamieszczonych w Dokumencie Informacyjnym w Spółce nie miały 

miejsca wydarzenia o istotnym wpływie na sytuację gospodarczą, majątkową lub finansową Emitenta. 

 

20 W odniesieniu do osób zarządzających i osób nadzorujących Emitenta: imię, 

nazwisko, zajmowane stanowisko oraz termin upływu kadencji, na jaką 

zostali powołani 
 

20.1 Zarząd Emitenta 
 

Tabela 13 Zarząd Emitenta 

Imię i nazwisko Stanowisko 
Kadencja 

Od Do 

Paweł Dobosz Prezes Zarządu 20.04.2011 r. 20.04.2016 r. 

Źródło: Emitent 

 

Zgodnie z postanowieniami § 10 Statutu Zarząd Emitenta składa się z co najmniej jednego Członka. Członków 

Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza, z tym że Prezesa Zarządu powołuje Przewodniczący Rady 

Nadzorczej, powoływany w trybie, o którym mowa w § 4 Statutu, czyli tak długo, jak Paweł Dobosz posiada 

co najmniej 1.000 akcji Spółki jest on uprzywilejowany osobiście w ten sposób, że ma prawo powoływania 

i odwoływania trzech Członków Rady Nadzorczej Spółki, w tym Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki. 

Kadencja Zarządu jest wspólna i trwa nie dłużej niż pięd lat. Rada Nadzorcza każdorazowo ustala ilośd członków 

Zarządu i okres wspólnej kadencji Zarządu. Członkowie Zarządu, którzy kooczą kadencję mogą byd wybierani 

ponownie.  
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Mandat członka Zarządu powołanego przed upływem danej kadencji Zarządu wygasa równocześnie 

z wygaśnięciem mandatów pozostałych członków Zarządu. Zgodnie z art. 369 § 4 KSH mandat członka Zarządu 

wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia, zatwierdzającego sprawozdanie finansowe 

za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Zarządu. Nadto, zgodnie z art. 369 § 5 KSH mandat 

członka Zarządu wygasa w skutek śmierci, rezygnacji albo odwołania członka Zarządu ze składu Zarządu. 

Ponieważ członków Zarządu Emitenta powołuje się na wspólną kadencję, dlatego też data powołania do składu 

Zarządu nie ma wpływu na datę koocową kadencji, która jest wspólna dla wszystkich członków Zarządu, 

działającego w ramach danej kadencji. 

 

Aktualnie działający Zarząd Emitenta, to Zarząd pierwszej kadencji, która rozpoczęła się z dniem 20 kwietnia 

2011 r. (to jest z dniem zawiązania spółki akcyjnej) i zakooczy się z dniem 20 kwietnia 2016 r. 

Aktualny Zarząd Emitenta jest jednoosobowy, a w jego skład wchodzi: 

 Pan Paweł Dobosz – Prezes Zarządu. 

 

20.2 Rada Nadzorcza Emitenta 
 

Tabela 14 Rada Nadzorcza Emitenta 

Imię i nazwisko Stanowisko 
Kadencja 

Od Do 

Apolonia Dobosz Przewodnicząca Rady Nadzorczej 20.04.2011 r. 20.04.2016 r. 

Justyna Dobosz Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej 12.05.2011 r. 20.04.2016 r. 

Piotr Wiśniewski Członek Rady Nadzorczej 20.04.2011 r. 20.04.2016 r. 

Agata Dobosz Członek Rady Nadzorczej 20.04.2011 r. 20.04.2016 r. 

Tomasz Przystaś Członek Rady Nadzorczej 20.04.2011 r. 20.04.2016 r. 

Źródło: Emitent 

 

Na dzieo sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Rada Nadzorcza Spółki liczy pięd osób i jest powoływana na 

wspólną kadencję (§ 14 Statutu). Obecnie działająca Rada Nadzorcza swoja kadencję zakooczy z dniem 20 

kwietnia 2016 roku.  

Mając na względzie, iż członkowie Rady Nadzorczej powoływani są na okres wspólnej kadencji, stąd data 

powołania do organu nadzorującego nie ma wpływu na okres zakooczenia sprawowania funkcji.  

 

21 Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy 

posiadających co najmniej 10% głosów na Walnym Zgromadzeniu 
 

Tabela 15 Akcjonariusze posiadający co najmniej 5% udziału w kapitale zakładowym oraz głosach 

na Walnym Zgromadzeniu 

Akcjonariusz Liczba akcji 
Udział w kapitale 

zakładowym 
Liczba głosów 

Udział w ogólnej 

liczbie głosów 

Paweł Dobosz 4.000.000 89,99% 8.000.000 94,73% 

Pozostali 445.000 10,01% 445.000 5,27% 

Suma 4.445.000 100,00% 8.445.000 100,00% 

Źródło: Emitent 
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1 Sprawozdanie finansowe Internet Union S.A. 
 

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
 
 
 

INTERNET UNION SA 
we Wrocławiu 

 
 
 
 

za rok obrotowy 2011 
obejmujący okres od 20 kwietnia do 31 grudnia 2011 
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Wprowadzenie do sprawozdania 

 
1. Nazwa i siedziba jednostki :  INTERNET UNION SPÓŁKA AKCYJNA 

  NIP           894-30-24-998 
           REGON      021547015 
               KRS        0000388937 

 
2. Podstawowy przedmiot działalności jednostki : usługi telekomunikacyjne  

 
3. Sąd prowadzący rejestr : Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej  VI Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego 
 

4. Okres objęty sprawozdaniem: rok obrotowy 2011 obejmujący okres od dnia 20 kwietnia 
2011 do dnia 31 grudnia 2011 

 
5. Wskazanie czy sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania 

działalności  oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 
przez nią działalności: sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania 
działalności , nie są znane okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 
działalności. 

 
6. Przyjęte zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów, sposób 

sporządzania sprawozdania finansowego: sprawozdanie jest w sporządzone zgodnie z 
przepisami ustawy o rachunkowości z następującymi uproszczeniami: 

- towary i materiały  ujmowane są w ewidencji w cenach zakupu 
- ustalono dolna granicę wartości początkowej aktywów zaliczanych do środków trwałych 
oraz wartości niematerialnych i prawnych na 1500 PLN netto 
- do ewidencji kosztów stosowane są wyłącznie konta układu rodzajowego ( zespół 4) 
Zastosowane uproszczenia  nie wywierają  istotnego wpływu na  prezentację sytuacji 
majątkowej i finansowej jednostki  

 
Bilans  

w wersji pełnej -  w załączniku 
 

Rachunek zysków i strat  
w wariancie porównawczym -  w załączniku 

 
Zestawienie zmian w kapitale własnym 

w załączniku 
 

Rachunek przepływów pieniężnych 
wg metody pośredniej – w załączniku 

 
Dodatkowe informacje i objaśnienia 

1. 

1. Szczegółowe zmiany wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz 
inwestycji długoterminowych : przedstawiono w załącznikach 
 

2. Wartośd gruntów użytkowanych wieczyście: nie występują  
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3. Wartośd nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych,                                      

używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów: spółka ujęła w bilansie 
środki trwałe o wartości  222 085,49 PLN użytkowane na podstawie umów leasingowych. 
Wartośd nieruchomości użytkowanej na podstawie  umowy najmu nie jest znana. 
 

4. Zobowiązania wobec budżetu paostwa lub jednostek samorządu terytorialnego z               
tytułu  uzyskania prawa własności budynków i budowli:  nie występują  

 
5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego:  kapitał podstawowy ( akcyjny) 

wynosi  889 000 PLN  i składa się w 4 445 000 akcji o wartości 0,20 PLN każda .  
Strukturę kapitału przedstawiono w załączniku 

 
6. Stan na początek roku, zwiększenie wykorzystanie oraz stan koocowy kapitałów                         

zapasowych i rezerwowych: stan kapitały zapasowego na dzieo 31-12-2011 wynosi  
523741,18. Kapitał powstał w wyniku objęcia akcji powyżej wartości nominalnej  

 
7. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy: proponuje 

się przeznaczyd zysk netto w wysokości  94382,00 na kapitał zapasowy 
 

8. Dane o stanie rezerw wg celu ich utworzenia: na dzieo 31-12-2011 utworzono  rezerwę w 
wysokości   4 716,47 na pokrycie kosztów usług, które zostaną poniesione w roku następnym 

 
9. Dane o odpisach aktualizujących wartośd należności : nie wystąpiły 

 
10. Podział zobowiązao długoterminowych wg okresu spłaty: zobowiązania długoterminowe nie 

występują  
 

11. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeo międzyokresowych:  
- rozliczenia międzyokresowe bierne wynoszą  4 716,47 i dotyczą rezerw opisanych w pkt 8 
- rozliczenia międzyokresowe czynne wynoszą  11 756,93.  
Główne pozycje rozliczeo czynnych to: 
a) opłacone z góry usługi                                       8436,- 
b)  opłacone z góry składki ubezpieczeniowe    3320,93 
 

12. Wykaz grup zobowiązao zabezpieczonych na majątku jednostki: nie występują  
 

13. Zobowiązania warunkowe: nie występują  
 
2. 

1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i 
usług : 100 % sprzedaży to usługi telekomunikacyjne świadczone na terenie kraju 
 

2. Wysokośd oraz wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe:  nie występują  
 

3. Wysokośd odpisów aktualizujących wartośd zapasów : nie występują  
 

4. Informacje o przychodach , kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku 
obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym: nie występują  
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5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 
dochodowym od wyniku finansowego brutto: różnica wynosi  24 284,13 , na którą składają 
się: 
Po stronie przychodów    o kwotę 264,92  ( niezrealizowane różnice kursowe) 
Po stronie kosztów o kwotę  24 549,05 , na którą składają sie : 
- amortyzacja  NKUP               20 700,00 
- koszty reprezentacji               3 071,50 
- pozostałe wydatki                     777,55 
 

6. Dane o kosztach rodzajowych i kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby w 
jednostkach sporządzających rachunek zysków i strat w wariancie kalkulacyjnym: nie 
dotyczy 
 

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie : wartośd środków trwałych w budowie 
wynosi  239 589,73 PLN  

 
8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa 

trwałe,  w tym na ochronę środowiska: nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w roku 
bieżącym wyniosła  1 661 823,66 PLN, nakładów na ochronę środowiska nie ponoszono. Na 
rok przyszły planowane są nakłady inwestycyjne  w wysokości  1 500 000 PLN. 

 
9. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i pozostałe: nie 

wystąpiły 
 

10. podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych: nie dotyczy 
 
2a.    
Kursy walut przyjęte do wyceny pozycji bilansu i rachunku zysków i strat wyrażonych w walutach 
obcych : do wyceny przyjęto kurs Euro w wysokości 4,4168 
 
 3. 

Objaśnienia struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych: 
Środki pieniężne wykazane w rachunku przepływów pieniężnych to środki pieniężne w kasie . 
 
4. 

1. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym ,z podziałem na grupy zawodowe: w roku 
obrotowym spółka nie zatrudniała pracowników na podstawie umowy o pracę , a jedynie 
osoby na podstawie umów cywilno-prawnych  
 

2. Wynagrodzenia wypłacone osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i 
nadzorujących spółek handlowych: wynagrodzenia z tego tytuły wyniosły  90 000 PLN 

 
3. Pożyczki udzielane osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących 

spółek handlowych ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty: nie 
wystąpiły 

 
5. 

1.  Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych  ujęte w sprawozdaniu finansowym roku 
obrotowego:  nie wystąpiły 
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2. Znaczące zdarzenia jakie nastąpiły po dniu bilansowym , a nieuwzględnionych w 
sprawozdaniu finansowym:  nie występują  

 
3. Dokonane  w ciągu roku zmiany polityki rachunkowości, mające istotny wpływ na sytuację 

majątkową , finansową i wyniki finansowy,  ich przyczyny  i spowodowaną zmianami kwotę 
wyniku finansowego oraz kapitału własnego:  nie wystąpiły 
 

 
4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalnośd danych sprawozdania finansowego za 

rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy: nie dotyczy 
 

6. 

1. Wspólne przedsięwzięcia, które nie podlegają konsolidacji: nie wystąpiły 
 

2. Transakcje z jednostkami powiązanymi: transakcje z jednostką powiązaną wyniosły   
202905,68 PLN i dotyczą obciążeo za wspólne użytkowanie sieci i urządzeo 
telekomunikacyjnych w okresie przekształcenia 

 
3. Wykaz spółek w których jednostka posiada co najmniej 20 % udziałów w kapitale lub 

ogólnej liczbie głosów:  nie występują  
 

4. Występowanie niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, korekty z tym 
związane oraz opis działao mających na celu eliminację niepewności:  nie występuje 

 
5. Inne informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej, finansowej oraz wyniku 

finansowego:  sprawozdanie sporządzono za pierwszy niepełny rok bilansowy, niektóre  
wydatki poniesione w związku z założeniem spółki i pozyskaniem  kapitału nie wystąpią w 
latach następnych. W okresie rozruchu  jednostka poniosła także zwiększone wydatki na 
rozbudowę  sieci  telekomunikacyjnej. 
 

 
 
 

Wrocław, dnia 01-03-2012       
 
Sporządziła : Irena Laber                
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1.1 Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) 
    

  
ubiegły rok 
obrotowy 

31-12-2011 
  

 A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 0,00 897 576,81 

– od jednostek powiązanych    202 905,68 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów   897 576,81 

II. Zmiana stanu produktów (zwiększ. – wart.dodatnia, zmniejsz. – wart.ujemna)      

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki      

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów     

B. Koszty działalności operacyjnej 0,00 771 933,20 

I. Amortyzacja   78 000,53 

II. Zużycie materiałów i energii   94 213,60 

III. Usługi obce   352 683,88 

IV. Podatki i opłaty, w tym:   4 157,31 

– podatek akcyzowy     

V. Wynagrodzenia   143 076,06 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia    6 654,84 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe    93 146,98 

VIII. Wartośd sprzedanych towarów i materiałów     

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B) 0,00 125 643,61 

D. Pozostałe przychody operacyjne 0,00 6,57 

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych     

II. Dotacje     

III. Inne przychody operacyjne   6,57 

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 1,85 

I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych      

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych      

III. Inne koszty operacyjne   1,85 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E) 0,00 125 648,33 

G. Przychody finansowe  0,00 0,00 

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:     

– od jednostek powiązanych      

II. Odsetki, w tym:     

– od jednostek powiązanych      

III. Zysk ze zbycia inwestycji      

IV. Aktualizacja wartości inwestycji      

V. Inne     

H. Koszty finansowe  0,00 3 431,33 

I. Odsetki, w tym:   3 207,92 

– dla jednostek powiązanych      

II. Strata ze zbycia inwestycji      

III. Aktualizacja wartości inwestycji      

IV. Inne   223,41 

I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G–H) 0,00 122 217,00 

J. Wynik zdarzeo nadzwyczajnych (J.I.–J.II.)  0,00 0,00 

I. Zyski nadzwyczajne      

II. Straty nadzwyczajne     

K. Zysk (strata) brutto (I+/–J) 0,00 122 217,00 

L. Podatek dochodowy   27 835,00 

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)     

N. Zysk (strata) netto (K–L–M) 0,00 94 382,00 
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1.2 Bilans 
 

AKTYWA 
Stan na Stan na 

31-12-2010 31-12-2011 

A. Aktywa trwałe 0,00 1 583 823,13 

I. Wartości niematerialne i prawne 0,00 419 999,96 

1. Koszty zakooczonych prac rozwojowych 

  2. Wartośd firmy     

3. Inne wartości niematerialne i prawne 0,00 419 999,96 

4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne     

II. Rzeczowe aktywa trwałe 0,00 1 163 823,17 

1. Środki trwałe 0,00 924 233,44 

a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 

    

b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 

    

c) urządzenia techniczne i maszyny 0,00 879 246,88 

d) środki transportu 0,00 38 675,31 

e) inne środki trwałe 

0,00 6 311,25 

2. Środki trwałe w budowie 0,00 239 589,73 

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie     

III. Należności długoterminowe 0,00 0,00 

1. Od jednostek powiązanych     

2. Od pozostałych jednostek     

IV. Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 

1. Nieruchomości     

2. Wartości niematerialne i prawne     

3. Długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

– udziały lub akcje     

– inne papiery wartościowe     

– udzielone pożyczki     

– inne długoterminowe aktywa finansowe     

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

– udziały lub akcje     

– inne papiery wartościowe     

– udzielone pożyczki     

– inne długoterminowe aktywa finansowe     

4. Inne inwestycje długoterminowe     

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego     

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

B. Aktywa obrotowe 0,00 711 719,30 

I. Zapasy 0,00 56 000,00 

1. Materiały     

2. Półprodukty i produkty w toku     

3. Produkty gotowe     
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4. Towary 

    

5. Zaliczki na dostawy 0,00 56 000,00 

II. Należności krótkoterminowe 0,00 642 709,67 

1. Należności od jednostek powiązanych 0,00 168 334,45 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 135 235,59 

– do 12 miesięcy 0,00 135 235,59 

– powyżej 12 miesięcy     

b) Inne 0,00 33 098,86 

2. Należności od pozostałych jednostek 0,00 474 375,22 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 436 094,35 

– do 12 miesięcy 0,00 436 094,35 

– powyżej 12 miesięcy     

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeo społecznych 
i zdrowotnych oraz innych świadczeo 0,00 10 780,87 

c) Inne 0,00 27 500,00 

d) dochodzone na drodze sądowej     

III. Inwestycje krótkoterminowe 0,00 1 252,70 

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 1 252,70 

a) w jednostkach powiązanych     

– udziały lub akcje     

– inne papiery wartościowe     

– udzielone pożyczki     

– inne krótkoterminowe aktywa finansowe     

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

– udziały lub akcje     

– inne papiery wartościowe     

– udzielone pożyczki     

– inne krótkoterminowe aktywa finansowe     

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 0,00 1 252,70 

– środki pieniężne w kasie i na rachunkach 0,00 1 252,70 

– inne środki pieniężne     

– inne aktywa pieniężne     

2. Inne inwestycje krótkoterminowe     

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 11 756,93 

  Aktywa razem 0,00 2 295 542,43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  

            Strona | 59  
  

 

 

 

PASYWA 
Stan na Stan na 

31-12-2010 31-12-2011 

A. Kapitał (fundusz) własny 0,00 1 507 123,18 

I. Kapitał (fundusz) podstawowy 0,00 889 000,00 

II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkośd ujemna) 

  III. Udziały (akcje) własne (wielkośd ujemna)      

IV. Kapitał (fundusz) zapasowy 0,00 523 741,18 

V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny      

VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe      

VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych      

VIII Zysk (strata) netto 0,00 94 382,00 

IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkośd 
ujemna)     

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 0,00 788 419,25 

I. Rezerwy na zobowiązania  0,00 0,00 

1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

    

2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 0,00 0,00 

– Długoterminowa     

– krótkoterminowa      

3. Pozostałe rezerwy 0,00 0,00 

– Długoterminowe     

– Krótkoterminowe     

II. Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 

1. Wobec jednostek powiązanych     

2. Wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00 

a) kredyty i pożyczki     

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych     

c) inne zobowiązania finansowe     

d) Inne     

III. Zobowiązania krótkoterminowe  0,00 783 702,78 

1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0,00 0,00 

– do 12 miesięcy     

– powyżej 12 miesięcy     

b) Inne 0,00 0,00 

2. Wobec pozostałych jednostek 0,00 783 702,78 

a) kredyty i pożyczki 0,00 135 520,33 

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych     

c) inne zobowiązania finansowe     

d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0,00 581 906,63 

– do 12 miesięcy 0,00 402 995,44 

– powyżej 12 miesięcy   178 911,19 

e) zaliczki otrzymane na dostawy     

f) zobowiązania wekslowe     

g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeo i innych świadczeo 

0,00 66 275,82 

h) z tytułu wynagrodzeo      

i) Inne     

3. Fundusze specjalne     
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IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 4 716,47 

1. Ujemna wartośd firmy     

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 4 716,47 

– Długoterminowe     

– krótkoterminowe    4 716,47 

  Pasywa razem 0,00 2 295 542,43 
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1.3 Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym 
 

    2010  
ubiegły rok 
obrotowy 

31-12-2011 
bieżący rok 
obrotowy 

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 0,00 0,00 

– korekty błędów podstawowych     

–       

I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po 
korektach 0,00 0,00 

1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu   0,00 

1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego 0,00 889 000,00 

a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 889 000,00 

– wydania udziałów (emisji akcji)   889 000,00 

–       

b) zmniejszenie (z tytułu)  0,00 0,00 

– umorzenia udziałów (akcji)     

–       

1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 0,00 889 000,00 

2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu     

2.1. Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy 0,00 0,00 

a) zwiększenie (z tytułu)     

b) zmniejszenie (z tytułu)     

2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu  0,00 0,00 

3. Udziały (akcje) własne na początek okresu     

a) Zwiększenie     

b) Zmniejszenie     

3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu 0,00 0,00 

4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu     

4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego 0,00 523 741,18 

a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 523 741,18 

– akcji powyżej wartości nominalnej   523 741,18 

– z podziału zysku (ustawowo)     

– z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną 
wartość)     

–       

b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

– pokrycia straty     

–       

4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu  0,00 523 741,18 

5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu     

5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 

a) zwiększenie (z tytułu)     

b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

– zbycia środków trwałych     

–       

5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu  0,00 0,00 

6. Kapitał rezerwowy z dopłat wspólników (sp. z o.o.) na początek 
okresu     

6.1 Zmiany kapitału rezerwowego z dopłat wspólników  0,00 0,00 

a) zwiększenie (z tytułu)     

b) zmniejszenie (z tytułu)     

6.2 Kapitał rezerwowy z dopłat wspólników (sp. z o.o.) na koniec 
okresu 0,00 0,00 
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7. Należne dopłaty na poczet kapitału rezerwowego (wielkość 
ujemna) (sp. z o.o) na początek okresu     

7.1 Zmiany należnych dopłat wspólników 0,00 0,00 

a) zwiększenie (z tytułu)     

b) zmniejszenie (z tytułu)     

7.2 Należne dopłaty na poczet kapitału rezerwowego (wielkość 
ujemna) (sp. z o.o) na koniec okresu 0,00 0,00 

8. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu     

8.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych 0,00 0,00 

a) zwiększenie (z tytułu)     

b) zmniejszenie (z tytułu)     

8.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu  0,00 0,00 

9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu     

9.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu     

– korekty błędów podstawowych     

–       

9.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 0,00 0,00 

a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

– podziału zysku z lat ubiegłych     

–       

b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

        

9.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 

9.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu,     

– korekty błędów podstawowych     

–       

9.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 0,00 0,00 

a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

– przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia     

–       

b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

-       

9.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 

9.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu  0,00 0,00 

10. Wynik netto 0,00 92 130,61 

a) zysk netto   94 382,00 

b) strata netto     

c) odpisy z zysku     

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 0,00 1 507 123,18 

III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego 
podziału zysku (pokrycia straty)   1 412 741,18 
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1.4 Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia) 
 

    2010  
ubiegły rok 
obrotowy 

31-12-2011 
bieżący rok 
obrotowy 

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej  0,00 114 814,85 

I. Zysk (strata) netto    94 382,00 

II. Korekty razem 0,00 20 432,85 

1. Amortyzacja   78 000,53 

2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych    0,00 

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   0,00 

4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej   0,00 

5. Zmiana stanu rezerw   0,00 

6. Zmiana stanu zapasów   -56 000,00 

7. Zmiana stanu należności   -642 709,67 

8. Zmiana stanu zobowiązao krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i 
kredytów   648 182,45 

9. Zmiana stanu rozliczeo międzyokresowych   -7 040,46 

10. Inne korekty      

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/–II) 0,00 114 814,85 

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej  0,00 -1 661 823,66 

I. Wpływy 0,00 0,00 

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów 
trwałych     

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne     

3. Z aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 

a) w jednostkach powiązanych     

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

– zbycie aktywów finansowych     

– dywidendy i udziały w zyskach     

– spłata udzielonych pożyczek długoterminowych     

– Odsetki     

– inne wpływy z aktywów finansowych     

4. Inne wpływy inwestycyjne      

II. Wydatki 0,00 1 661 823,66 

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów 
trwałych   1 661 823,66 

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne     

3. Na aktywa finansowe, w tym: 0,00 0,00 

a) w jednostkach powiązanych     

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

– nabycie aktywów finansowych     

– udzielone pożyczki długoterminowe     

4. Inne wydatki inwestycyjne      

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II) 0,00 -1 661 823,66 

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej  0,00 1 548 261,51 

I. Wpływy 0,00 1 548 261,51 
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1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów 
kapitałowych oraz dopłat do kapitału   1 412 741,18 

2. Kredyty i pożyczki   135 520,33 

3. Emisja dłużnych papierów wartościowych     

4. Inne wpływy finansowe      

II. Wydatki 0,00 0,00 

1. Nabycie udziałów (akcji) własnych     

2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli     

3. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatki z tytułu podziału zysku     

4. Spłaty kredytów i pożyczek     

5. Wykup dłużnych papierów wartościowych     

6. Z tytułu innych zobowiązao finansowych     

7. Płatności zobowiązao z tytułu umów leasingu finansowego     

8. Odsetki     

9. Inne wydatki finansowe      

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–II) 0,00 1 548 261,51 

D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/–B.III+/-C.III)  0,00 1 252,70 

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:     

– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych     

F. Środki pieniężne na początek okresu     

G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/–D), w tym: 0,00 1 252,70 

– o ograniczonej możliwości dysponowania     
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1.5 Zmiany w stanie wartości brutto wartości niematerialnych i prawnych w okresie od 20.04.2011 – 31.12.2011 r. 
 

Tytuł Know-how Licencje 
Autorskie prawa 

majątkowe i 
prawa pokrewne 

Koncesje 

Koszty 
zakooczonych 

prac 
rozwojowych 

Wartośd firmy Pozostałe Razem 

  
1. 

Wartośd brutto WNiP na 
początek roku obrotowego               0,00 

  
2. 

Zwiększenia 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450000,00 0,00 450000,00 

  a) Zakup               0,00 

  b) darowizny otrzymane               0,00 

  c) Aport           450000,00   450000,00 

  d) ujawnienia (inwentaryzacja)               0,00 

  e) Pozostałe               0,00 

  
3. 

Zmniejszenia 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  a) Sprzedaż               0,00 

  b) Likwidacja               0,00 

  c) darowizny przekazane               0,00 

  d) Aport               0,00 

  e) niedobory 
inwentaryzacyjne               0,00 

  f) Pozostałe               0,00 

  
4. 

Wartośd brutto WNiP na 
koniec roku obrotowego 0,00 0,00 0,00 0,00   450000,00 0,00 450000,00 
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1.6 Zmiany w stanie umorzenia wartości niematerialnych i prawnych w okresie 20.04.2011-31.12.2012 r. 
 

Tytuł Know-how Licencje 

Autorskie prawa 
majątkowe i 

prawa 
pokrewne 

Koncesje 

Koszty 
zakooczonych 

prac 
rozwojowych 

Wartośd firmy Pozostałe Razem 

  1. Wartośd umorzenia na 
początek roku obrotowego               0,00 

  2. Zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,04 0,00 30 000,04 

  a) naliczenie umorzenia, w 
tym:           30 000,04   30 000,04 

    – niestanowiące kosztów 
uzyskania przychodów           20 700,00   20 700,00 

  b) pozostałe               0,00 

  3. Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  a) Sprzedaż               0,00 

  b) likwidacja               0,00 

  c) darowizny przekazane               0,00 

  d) Aport               0,00 

  e) niedobory 
inwentaryzacyjne               0,00 

  f) pozostałe               0,00 

  4. Wartośd umorzenia na koniec 
roku obrotowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,04 0,00 30 000,04 

  5. Wartośd netto WNiP na 
początek roku obrotowego               0,00 

  6. Wartośd netto WNiP na koniec 
roku obrotowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419 999,96 0,00 419 999,96 
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1.7 Zmiany w stanie wartości brutto środków trwałych w okresie od 20.04.2011-31.12.2012 r. 
 

Tytuł Grunty własne 

Prawo 
użytkowania 
wieczystego 

gruntu 

Budynki i 
obiekty 

inżynieryjne 

Spółdzielcze 
prawa do lokali 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

Środki 
transportu 

Pozostałe środki 
trwałe 

Razem 

  1. Wartośd brutto środków 
trwałych na początek roku 
obrotowego               0,00 

  2. Zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 1 059 003,27 75 268,70 124 434,09 1 258 706,06 

  a) zakup środków trwałych         38 372,66     38 372,66 

  b) przyjęcie z budowy               0,00 

  c) darowizny otrzymane               0,00 

  d) ujawnienia 
(inwentaryzacja)               0,00 

  e) zmiana klasyfikacji                0,00 

  f) Aport         798 545,12 75 268,70 124 434,09 998 247,91 

  g) pozostałe (leasing)         222 085,49     222 085,49 

  3. Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  a) Sprzedaż               0,00 

  b) likwidacja środków 
trwałych               0,00 

  c) darowizny przekazane               0,00 

  d) straty losowe               0,00 

  e) niedobory (inwentaryzacja)               0,00 

  f) zmiana klasyfikacji               0,00 

  g) Aport               0,00 

  h) Pozostałe               0,00 

  4. Wartośd brutto środków 
trwałych na koniec roku 
obrotowego 0,00 0,00 0,00 0,00 1 059 003,27 75 268,70 124 434,09 1 258 706,06 
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1.8 Zmiany w stanie umorzenia środków trwałych w okresie od 20.04.2011-31.12.2011 r. 
 

Tytuł 
Grunty 
własne 

Prawo 
użytkowania 
wieczystego 

gruntu 

Budynki i 
obiekty 

inżynieryjne 

Spółdzielcze 
prawa do lokali 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

Środki 
transportu 

Pozostałe 
środki trwałe 

Razem 

  1. Umorzenie środków trwałych na 
początek roku obrotowego               0,00 

  2. Zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 179 756,39 36 593,39 118 122,84 334 472,62 

  a) naliczenie umorzenia, w tym: 
        39 412,80 7 822,69 765,00 48 000,49 

  – niestanowiące kosztów 
uzyskania przychodów               0,00 

  b) zmiana klasyfikacji               0,00 

  c) Pozostałe         140 343,59 28 770,70 117 357,84 286 472,13 

  3. Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  a) Sprzedaż               0,00 

  b) likwidacja środków trwałych               0,00 

  c) darowizny przekazane               0,00 

  d) straty losowe               0,00 

  e) niedobory (inwentaryzacja)               0,00 

  f) zmiana klasyfikacji               0,00 

  g) Aport               0,00 

  h) Pozostałe               0,00 

  4. Umorzenie środków trwałych na 
koniec roku obrotowego 0,00 0,00 0,00 0,00 179 756,39 36 593,39 118 122,84 334 472,62 

  5. Wartośd netto środków trwałych 
na początek roku obrotowego 

              0,00 

  6. Wartośd netto środków trwałych 
na koniec roku obrotowego 

0,00 0,00 0,00 0,00 879 246,88 38 675,31 6 311,25 924 233,44 

 

 

1.9 Struktura własności kapitału podstawowego na dzień 31.12.2011 r. 
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Tytuł Seria A Seria B Seria C Ogółem 

  1. Wartośd nominalna jednej akcji/udziału 0,20 0,20 0,20 0,20 

  2. Wartośd emisyjna jednej akcji/udziału 0,20 0,20 1,00 0,47 

  3. Ilośd akcji/udziałów w emisji (serii) 500 000,00 3 500 000,00 445 000,00 4 445 000,00 

  4. Podział akcji/udziałów z danej emisji na:       0,00 

     – imienne (szt.) 500 000,00 3 500 000,00   4 000 000,00 

     – na okaziciela (szt.)     445 000,00 445 000,00 

  5. Podział akcji/udziałów z danej emisji na:       0,00 

     – uprzywilejowane (szt.) 500 000,00 3 500 000,00   4 000 000,00 

     – zwykłe (szt.)     445 000,00 445 000,00 

  6. Rodzaj uprzywilejowania akcji/udziałów:       0,00 

     – w zakresie praw głosu (szt.) 500 000,00 3 500 000,00   4 000 000,00 

     – w zakresie dywidendy (szt.)       0,00 

     – pozostałe (szt.)       0,00 

  7. Wartośd nominalna serii 100 000,00 700 000,00 89 000,00 889 000,00 

  8. Sposób pokrycia kapitału, w tym:       0,00 

     – gotówka 100 000,00   89 000,00 189 000,00 

     – aport   700 000,00   700 000,00 

  9. Data rejestracji 13-06-2011 17-11-2011 17-11-2011 0,00 

10. Data nabycia prawa do dywidendy       0,00 
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2 Opinia podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych 

o badanych sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych 

sprawozdaniach finansowych, zbadanie zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i normami zawodowymi 
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Raport uzupełniający opinię z badania sprawozdania finansowego 
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1 Odpis z właściwego dla Emitenta rejestru 
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2 Ujednolicony aktualny tekst statutu Emitenta oraz treść podjętych uchwał 

Walnego Zgromadzenia w sprawie zmian statutu spółki nie 

zarejestrowanych przez sąd 
 

2.1 Aktualne brzmienie Statutu Spółki 
 

STATUT 

INTERNET UNION SPÓŁKA AKCYJNA 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. [Firma Spółki] 

1. Spółka prowadzi działalnośd pod firmą: Internet Union spółka akcyjna. Spółka może używad skrótu 

Internet Union S.A., a także wyróżniającego ją znaku graficznego. 

2. Siedzibą Spółki jest Wrocław, województwo dolnośląskie. 

3. Spółka działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą.  

 

§ 2. [Powstanie Spółki] 

Założycielem Spółki jest:  

 Paweł Tadeusz DOBOSZ. 

 

II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI 

§ 3. [Przedmiot działalności] 

1. Przedmiotem działalności Spółki są: 

1) 61.10.Z – Działalnośd w zakresie telekomunikacji przewodowej, 

2) 43.21.Z – Wykonywanie instalacji elektrycznych, 

3) 26.20.Z – Produkcja komputerów i urządzeo peryferyjnych, 

4) 46.51.Z – Sprzedaż hurtowa komputerów, urządzeo peryferyjnych i oprogramowania, 

5) 26.30.Z – Produkcja sprzętu (tele)komunikacyjnego, 

6) 47.41.Z – Sprzedaż detaliczna komputerów, urządzeo peryferyjnych i oprogramowania prowadzona 

w wyspecjalizowanych sklepach, 

7) 41.20.Z – Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, 

8) 47.42.Z – Sprzedaż detaliczna sprzętu telekomunikacyjnego prowadzona w wyspecjalizowanych 

sklepach, 

9) 42.22.Z – Roboty związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych, 

10) 58.21.Z – Działalnośd wydawnicza w zakresie gier komputerowych, 

11) 60.20.Z – Nadawanie programów telewizyjnych ogólnodostępnych i abonamentowych, 

12) 62.02.Z – Działalnośd związana z doradztwem w zakresie informatyki, 

13) 18.20.Z – Reprodukcja zapisanych nośników informacji, 

14) 61.20.Z – Działalnośd w zakresie telekomunikacji bezprzewodowej, z wyłączeniem telekomunikacji 

satelitarnej, 

15) 63.11.Z – Przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna 

działalnośd, 

16) 63.12.Z – Działalnośd portali internetowych, 

17) 68.20.Z – Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi,  

18) 68.31.Z – Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami, 

19) 71.12.Z – Działalnośd w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne, 
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20) 71.20.B – Pozostałe badania i analizy techniczne, 

21) 72.19.Z – Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych 

i technicznych, 

22) 72.20.Z – Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych, 

23) 73.11.Z – Działalnośd agencji reklamowych, 

24) 73.20.Z – Badanie rynku i opinii publicznej, 

25) 95.11.Z – Naprawa i konserwacja komputerów i urządzeo peryferyjnych, 

26) 95.12.Z – Naprawa i konserwacja sprzętu (tele)komunikacyjnego, 

27) 58.29.Z – Działalnośd wydawnicza w zakresie pozostałego oprogramowania, 

28) 59.11.Z – Działalnośd związana z produkcją filmów, nagrao wideo i programów telewizyjnych. 

 

2. Jeżeli podjęcie lub prowadzenie przez Spółkę działalności wymaga zgody, zezwolenia lub koncesji, 

to Spółka rozpocznie wykonywanie takiej działalności dopiero po uzyskaniu stosownej zgody, 

zezwolenia lub koncesji.  

 

III.KAPITAŁ ZAKŁADOWY 

§ 4. [Kapitał zakładowy Spółki] 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 889.000,00 zł (osiemset osiemdziesiąt dziewięd tysięcy złotych) i dzieli 

się na 4.445.000 (cztery miliony czterysta czterdzieści pięd tysięcy) akcji o wartości nominalnej 0,20 zł 

(dwadzieścia groszy), z czego: 

a) 500.000 (piędset tysięcy) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii A o numerach od A 1 

do A 500.000; 

b) 3.500.000 (trzy miliony piędset tysięcy) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii B 

o numerach od B 1 do B 3.500.000; 

c) 445.000 (czterysta czterdzieści pięd tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o numerach od C 1 

do C 445.000. 

2. Akcje zostaną pokryte gotówką, w ¼ przed zarejestrowaniem Spółki, w terminie do 10.05.2011 r., 

a w wysokości ¾ w ciągu jednego roku od dnia zarejestrowania Spółki. 

3. Akcje imienne serii A i B są uprzywilejowane co do głosu. Na każdą akcję przypadają 2 (dwa) głosy 

na Walnym Zgromadzeniu. 

4. W przypadku emisji dalszych akcji, akcje te mogą byd akcjami imiennymi lub na okaziciela. Każda 

następna emisja akcji będzie oznaczona kolejnymi literami alfabetu. 

5. Akcje imienne mogą byd zamienione przez Zarząd na akcje na okaziciela na pisemne żądanie 

akcjonariusza. Zgoda co do zamiany powinna byd udzielona w terminie 30 dni od daty przedstawienia 

pisemnego żądania. Odmowa powinna zawierad obiektywnie uzasadnione powody. W razie zamiany 

uprzywilejowanie wygasa. 

6. Zamiana akcji na okaziciela na akcje imienne jest niedopuszczalna.  

7. Tak długo, jak Paweł Dobosz posiada co najmniej 1.000 (jeden tysiąc) akcji Spółki jest 

on uprzywilejowany osobiście w ten sposób, że ma prawo powoływania i odwoływania 3 (trzech) 

członków Rady Nadzorczej Spółki, w tym Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki.  

8. Zmiana Statutu w zakresie naruszającym wskazane uprzywilejowanie wymaga zgody 

uprzywilejowanych akcjonariuszy.  

 

§ 5. [Kapitał docelowy] 

1. Zarząd jest uprawniony do podwyższania kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję nowych akcji 

o łącznej wartości nominalnej nie większej niż 75.000,00  złotych (siedemdziesiąt pięd tysięcy złotych), 
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w drodze jednego lub kilku podwyższeo kapitału zakładowego w granicach określonych powyżej 

(kapitał docelowy).  

2. Upoważnienie Zarządu do podwyższania kapitału zakładowego oraz do emitowania nowych akcji 

w ramach kapitału docelowego przyznane jest do dnia 1 kwietnia 2014 roku. 

3. Za zgodą Rady Nadzorczej, Zarząd może pozbawid akcjonariuszy w całości lub części prawa poboru 

w stosunku do akcji emitowanych w granicach kapitału docelowego. 

4. Z zastrzeżeniem ust. 6, o ile przepisy Kodeksu spółek handlowych nie stanowią inaczej, Zarząd decyduje 

o wszystkich sprawach związanych z podwyższeniem kapitału zakładowego w ramach kapitału 

docelowego, w szczególności Zarząd jest umocowany do: 

a) ustalenia ceny emisyjnej akcji, 

b) zawierania umów o subemisję inwestycyjną, subemisję usługową lub innych umów 

zabezpieczających powodzenie emisji akcji,  

c) podejmowania uchwał oraz innych działao w sprawie dematerializacji akcji oraz zawierania umów 

o rejestrację akcji z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych, 

d) podejmowania uchwał oraz innych niezbędnych działao w sprawie odpowiednio: emisji akcji 

w drodze oferty publicznej lub prywatnej oraz w sprawie ubiegania się o wprowadzenie tych akcji 

do obrotu w alternatywnym systemie obrotu lub dopuszczenia ich do rynku regulowanego 

organizowanego przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., 

5. Akcje emitowane w ramach kapitału docelowego mogą byd obejmowane w zamian za wkłady pieniężne 

lub niepieniężne. 

6. Uchwały Zarządu w sprawie ustalenia ceny emisyjnej akcji w ramach kapitału docelowego lub wydania 

akcji w zamian za wkłady niepieniężne wymagają zgody Rady Nadzorczej.  

7. Za zgodą Rady Nadzorczej, Zarząd w ramach upoważnienia do podwyższania kapitału zakładowego 

w ramach kapitału docelowego może emitowad warranty subskrypcyjne, z terminem wykonania prawa 

zapisu upływającym nie później niż okres, na który zostało udzielone Zarządowi upoważnienie 

do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego.  

 

§ 6. [Podwyższenie kapitału zakładowego] 

1. Kapitał zakładowy Spółki może byd podwyższony w drodze emisji nowych akcji lub podwyższenia 

wartości nominalnej dotychczasowych akcji. 

2. Podwyższenie kapitału zakładowego może również nastąpid ze środków Spółki, zgodnie z przepisami 

art. 442 i następnych Kodeksu spółek handlowych.  

3. W razie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki, akcjonariuszom Spółki przysługuje prawo 

pierwszeostwa do objęcia nowych akcji, proporcjonalnie do liczby akcji już posiadanych, o ile uchwała 

w sprawie emisji nie stanowi inaczej.  

4. Kapitał zakładowy Spółki może byd podniesiony poprzez emisję akcji imiennych lub akcji na okaziciela.  

5. Akcje każdej nowej emisji mogą byd pokrywane gotówką lub wkładami niepieniężnymi. 

 

§ 7. [Emisja papierów wartościowych] 

Spółka może emitowad obligacje oraz inne papiery wartościowe w zakresie dozwolonym przez prawo. 

Na podstawie uchwał Walnego Zgromadzenia Spółka ma prawo emitowad obligacje zamienne na akcje 

lub obligacje z prawem pierwszeostwa oraz warranty subskrypcyjne. 

 

§ 8. [Umorzenie akcji] 

1. Akcje Spółki mogą byd umarzane za zgodą akcjonariusza, którego umorzenie dotyczy, w drodze ich 

nabycia przez Spółkę (umorzenie dobrowolne) lub też bez zgody akcjonariusza (umorzenie 

przymusowe).  
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2. Umorzenie akcji wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia, określającej podstawę prawną umorzenia, 

ilośd i rodzaj akcji podlegających umorzeniu oraz wysokośd wynagrodzenia z tytułu umorzenia 

i warunki jego zapłaty. W przypadku umorzenia przymusowego akcji wymagana jest większośd 

¾ (trzech czwartych) głosów. 

 

IV. ORGANY SPÓŁKI 

§ 9. [Organy Spółki] 

Organami Spółki są: 

a) Zarząd,  

b) Rada Nadzorcza,  

c) Walne Zgromadzenie. 

 

A. ZARZĄD 

§ 10. [Skład i kadencja Zarządu] 

1. Zarząd Spółki składa się z co najmniej jednego Członka.  

2. Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza, z tym że Prezesa Zarządu powołuje 

Przewodniczący Rady Nadzorczej, powoływany w trybie, o którym mowa w § 4 ust. 8 Statutu.  

3. Kadencja Zarządu jest wspólna i trwa nie dłużej niż pięd lat. Rada Nadzorcza każdorazowo ustala ilośd 

członków Zarządu i okres wspólnej kadencji Zarządu.  

4. Członkowie Zarządu, którzy kooczą kadencję mogą byd wybierani ponownie. 

5. Umowę o pracę z członkami Zarządu zawiera w imieniu Spółki Przewodniczący Rady Nadzorczej 

lub inny przedstawiciel Rady Nadzorczej delegowany spośród jej Członków.  

6. Mandat Członków Zarządu wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia, 

zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji Członka 

Zarządu. 

7. Członek Zarządu składa rezygnację Radzie Nadzorczej na piśmie na ręce Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej.  

8. Mandat Członka Zarządu, powołanego przed upływem danej kadencji Zarządu wygasa równocześnie 

z wygaśnięciem mandatów pozostałych Członków Zarządu.  

 

§ 11. [Działalnośd Zarządu] 

1. Zarząd prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje Spółkę we wszystkich czynnościach sądowych 

i pozasądowych. Wszelkie sprawy związane z prowadzeniem spraw Spółki, niezastrzeżone przepisami 

prawa lub postanowieniami niniejszego Statutu dla Walnego Zgromadzenia lub Rady Nadzorczej, 

należą do kompetencji Zarządu.  

2. Zarząd może w szczególności wydawad regulaminy określające: organizację wewnętrzną Spółki, zasady 

rachunkowości, zakres uprawnieo, obowiązków i odpowiedzialności na poszczególnych stanowiskach.  

3. Zarząd jest uprawniony do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy 

na koniec roku obrotowego, jeżeli Spółka posiada środki wystarczające na wypłatę. Wypłata zaliczki 

wymaga zgody Rady Nadzorczej Spółki.  

4. Uchwały Zarządu zapadają bezwzględną większością głosów. W przypadku równości głosów decyduje 

głos Prezesa Zarządu. 

 

§ 12. [Oświadczenia woli] 

Do składania oświadczeo woli w imieniu Spółki oraz do jej reprezentowania upoważniony jest jednoosobowo 

każdy członek Zarządu.  
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§ 13. [Regulamin Zarządu] 

Szczegółowy tryb działania Zarządu określa Regulamin uchwalony przez Radę Nadzorczą.  

 

B. RADA NADZORCZA 

§ 14. [Skład i kadencja] 

1. Rada Nadzorcza składa się z pięciu do siedmiu Członków.  

2. Członkowie Rady Nadzorczej powoływani i odwoływani są na wspólną kadencję przez Walne 

Zgromadzenie zwykłą większością głosów, z zastrzeżeniem przepisów poniższych oraz § 4 ust. 8 

Statutu. Powołanie Członków Rady Nadzorczej w trybie określonym w § 4 ust. 8 Statutu następuje 

w formie pisemnej z podpisem notarialnie poświadczonym.  

3. Kadencja Rady Nadzorczej trwa nie dłużej niż 5 lat. Długośd trwania kadencji oraz wynagrodzenie 

Członków Rady Nadzorczej określa uchwała Walnego Zgromadzenia.  

4. Członkowie Rady Nadzorczej mogą byd powoływani także spoza grona akcjonariuszy.  

5. W przypadku śmierci lub rezygnacji Członka Rady Nadzorczej i zmniejszenia się jej składu poniżej liczby, 

o której mowa w ust. 1, pozostali Członkowie Rady Nadzorczej mogą w drodze podjęcia uchwały 

dokooptowad nowego Członka Rady Nadzorczej, który będzie pełnił swoją funkcję do czasu wyboru 

przez Walne Zgromadzenie nowego Członka Rady Nadzorczej w miejsce dokooptowanego.  

6. Rada Nadzorcza uchwala Regulamin swojego działania, który jest zatwierdzany przez Walne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy.  

 

§ 15. [Kompetencje Rady Nadzorczej] 

1. Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej działania.  

2. Do kompetencji Rady Nadzorczej należą w szczególności następujące sprawy:  

a) ocena sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz sprawozdania finansowego za ubiegły 

rok obrotowy, w zakresie ich zgodności z księgami i dokumentami, jak i ze stanem faktycznym, 

b) ocena wniosków Zarządu dotyczących podziału zysku albo pokrycia straty,  

c) składanie Walnemu Zgromadzeniu corocznego pisemnego sprawozdania z wyników ocen, 

o których mowa w pkt. 1) i 2),   

d) powoływanie i odwoływanie Członków Zarządu,  

e) ustalanie zasad wynagradzania Członków Zarządu,  

f) zawieszanie w czynnościach z ważnych powodów poszczególnych Członków Zarządu 

lub wszystkich Członków Zarządu,  

g) delegowanie swoich Członków do czasowego wykonywania czynności Członków Zarządu nie 

mogących sprawowad swych czynności, 

h) wybór biegłego rewidenta do badania rocznego sprawozdania finansowego Spółki,  

i) inne sprawy powierzone do kompetencji Rady Nadzorczej przez bezwzględnie obowiązujące 

przepisy prawa lub uchwały Walnego Zgromadzenia,  

j) wyrażanie zgody na zbycie przez Spółkę posiadanych akcji lub udziałów, 

k) wyrażanie zgody na tworzenie przez Spółkę nowych spółek lub nabycie przez Spółkę akcji 

lub udziałów innych podmiotów gospodarczych. 

 

§ 16. [Wyrażanie opinii] 

1. Rada Nadzorcza może wyrażad opinie we wszystkich sprawach Spółki oraz występowad do Zarządu 

z wnioskami i inicjatywami.  

2. Zarząd ma obowiązek powiadomid Radę Nadzorczą o zajętym stanowisku w sprawie opinii, wniosku 

lub inicjatywy Rady nie później niż w ciągu czternastu dni, licząc od daty złożenia wniosku, opinii 

lub zgłoszenia inicjatywy.   
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3. Rada Nadzorcza może przeglądad każdy dział czynności Spółki, żądad od Zarządu sprawozdao 

i wyjaśnieo, dokonywad rewizji majątku oraz sprawdzad księgi i dokumenty.  

 

C. WALNE ZGROMADZENIE 

§ 17. [Miejsce obrad Walnego Zgromadzenia] 

Walne Zgromadzenia odbywają się w siedzibie Spółki, we Wrocławiu, w miejscowości będącej siedzibą giełdy 

papierów wartościowych, na której są dopuszczone do obrotu giełdowego akcje Spółki lub w innym miejscu 

wyznaczonym przez Zarząd na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

§ 18. [Zasady podejmowania uchwał przez Walne Zgromadzenie] 

1. Walne Zgromadzenie jest ważne, jeżeli są na nim obecni akcjonariusze reprezentujący co najmniej 50% 

głosów. 

2. Uchwały zapadają bezwzględna większością głosów, chyba że niniejszy Statut lub bezwzględnie 

obowiązujące przepisy prawa przewidują surowsze wymogi co do podjęcia danej uchwały.  

 

§ 19. [Obrady Walnego Zgromadzenia] 

1. Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd. W przypadkach i na zasadach określonych w Kodeksie spółek 

handlowych, Walne Zgromadzenie może zostad zwołane również przez inne osoby.  

2. Walne Zgromadzenie otwiera Przewodniczący Rady Nadzorczej lub osoba przez niego wskazana, 

po czym spośród osób uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu wybiera się 

Przewodniczącego Zgromadzenia. W razie nieobecności tych osób Zgromadzenie otwiera Prezes 

Zarządu lub osoba wyznaczona przez Zarząd.  

3. Walne Zgromadzenie uchwala swój regulamin, określający szczegółowo tryb prowadzenia obrad.  

 

§ 20. [Kompetencje Walnego Zgromadzenia] 

1. Do kompetencji Walnego Zgromadzenia należy w szczególności: 

a) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Rady Nadzorczej oraz sprawozdania Zarządu Spółki 

z działalności Spółki oraz sprawozdania finansowego za ubiegły rok obrotowy,  

b) powzięcie uchwały o podziale zysków albo o pokryciu strat,  

c) udzielenie członkom organów Spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków,  

d) ustalanie zasad wynagradzania Członków Rady Nadzorczej,  

e) zmiana statutu Spółki, 

f) podwyższenie lub obniżenie kapitału zakładowego,  

g) połączenie Spółki i przekształcenie Spółki,  

h) rozwiązanie i likwidacja Spółki,  

i) emisja obligacji zamiennych lub z prawem pierwszeostwa, 

j) emisja warrantów subskrypcyjnych,  

k)  umorzenie akcji,  

l) tworzenie funduszy celowych,  

m) wszelkie postanowienia dotyczące roszczeo o naprawienie szkody wyrządzonej przy 

zawiązywaniu Spółki lub sprawowaniu zarządu albo nadzoru,  

n) uchwalanie regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia,  

o) zatwierdzanie regulaminu Rady Nadzorczej. 

2. Nabycie i zbycie nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału w nieruchomości nie wymaga 

uchwały Walnego Zgromadzenia. 

 

V. GOSPODARKA FINANSOWA SPÓŁKI 



  

  

            Strona | 109  
  

 

 

§ 21. [Rachunkowośd Spółki] 

1. Spółka prowadzi rachunkowośd zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

2. Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy. 

 

§ 22. [Kapitał Spółki] 

Spółka tworzy: 

a) kapitał zakładowy,  

b) kapitał zapasowy,  

c) inne kapitały i fundusze określone uchwałą Walnego Zgromadzenia. 

 

§ 23.[Podział zysku] 

1. Walne Zgromadzenie podejmuje uchwałę o podziale zysku Spółki za dany rok obrotowy.  

2. Zysk Spółki może byd przeznaczony w szczególności na:  

a) kapitał zapasowy,  

b) dywidendę,  

c) fundusze celowe Spółki.  

 

VI. POSTANOWIENIA KOOCOWE 

§ 24. [Odpowiednie stosowanie przepisów Kodeksu spółek handlowych] 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu spółek 

handlowych. 

 

2.2 Uchwały dotyczące zmian Statutu niezarejestrowane przez sąd do dnia 

sporządzenia Dokumentu Informacyjnego 
 

Na dzieo sporządzenia Dokumentu Informacyjnego brak jest uchwał dotyczących zmiany Statutu, które nie 

zostały zarejestrowane przez sąd. 

 

3 Definicje i objaśnienia skrótów 
 

Tabela 16 Definicje i objaśnienia 

Akcje serii A 
500.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii A o wartości 

nominalnej 0,20 zł każda 

Akcje serii B 
3.500.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii B o wartości 

nominalnej 0,20 zł każda 

Akcje serii C 445.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,20 zł każda 

Akcjonariusz Uprawniony z Akcji Spółki 

ASO 
Alternatywny System Obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt 2) Ustawy o obrocie, 

organizowany przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A 

Dokument Informacyjny 
Niniejszy dokument zawierający szczegółowe informacje o sytuacji prawnej 

i finansowej Emitenta oraz o instrumentach finansowych 

Dz. U. Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 

Emitent, Spółka Internet Union S.A. z siedzibą we Wrocławiu 

Giełda, GPW, GPW S.A. Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 
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GUS Główny Urząd Statystyczny 

IBnGR Instytut Badao nad Gospodarką Rynkową 

KDPW, KDPW S.A., 

Depozyt 
Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

Kodeks Cywilny, K.c. Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93 ze zm.) 

Kodeks Spółek 

Handlowych, k.s.h., KSH 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 

1037 ze zm.) 

KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 

Kraj Rzeczpospolita Polska 

MSR Międzynarodowe Standardy Rachunkowości 

M&A Fuzje i przejęcia 

NBP Narodowy Bank Polski 

Ordynacja podatkowa 
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2005 roku, nr 8, poz. 60) 

Organizator ASO, 

Organizator 

Alternatywnego 

Systemu Obrotu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

P/E Relacja ceny rynkowej do zysku netto przypadającym na akcje 

PDA, Prawa do akcji 
Prawa do akcji, zbywalne prawo majątkowe, mające charakter papieru 

wartościowego 

PKB Produkt Krajowy Brutto 

PKD 
Polska Klasyfikacja Działalności wprowadzona rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 24 grudnia 2007 r. (Dz. U. nr 251 poz. 1885) 

Prawo 

telekomunikacyjne 

Ustawa z dnia 16 lipca Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2004 r. nr 171 poz. 1800 

z późn. zm.) 

Rada Nadzorcza, RN Rada Nadzorcza Spółki Internet Union S.A. z siedzibą we Wrocławiu 

Regulamin ASO, 

Regulamin 

Alternatywnego 

Systemu Obrotu 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 

Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. 

(z późn. zm.) 

UOKiK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Ustawa o KRS 
Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 roku o Krajowym Rejestrze Sądowym (jednolity 

tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 17 poz. 209 ze zm.) 

Ustawa o obligacjach 
Ustawa z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 

1300 z późn. zm.) 

Ustawa o obrocie 
Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2010 roku, Nr 211, poz. 1384 z późn. zm.) 

Ustawa o Ochronie 

Konkurencji i 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. 

z 2007 r., Nr 50, poz. 331) 
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Konsumentów, 

Ustawa o ochronie 

niektórych praw 

konsumentów 

Ustawa z dnia 2 marca 2000 r. o ochronie niektórych praw konsumentów oraz 

o odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną przez produkt niebezpieczny (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 22, poz. 271, z późn. zm.) 

Ustawa o ofercie 

publicznej 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 

instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 

publicznych (Dz. U. 2009 Nr 185 poz. 1439 z późn. zm.) 

Ustawa o podatku 

dochodowym od osób 

fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2000 roku, Nr 14, poz. 176, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku 

dochodowym od osób 

prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2000 roku, Nr 54, poz. 654, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku od 

czynności 

cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2005 roku, Nr 41, poz. 399 z późn. zm.) 

Ustawa o podatku od 

spadków i darowizn 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2004 

roku, Nr 142, poz. 1514 z późn. zm.) 

Ustawa o 

Rachunkowości, UoR 

Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 

roku, Nr 76, poz. 694, z późn. zm.) 

Ustawa o swobodzie 

działalności 

gospodarczej 

Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, 

poz. 1807 z późn. zm.) 

WiFi Bezprzewodowe sieci komputerowe 

WZ, Walne 

Zgromadzenie 
Walne Zgromadzenie Spółki Internet Union S.A. z siedzibą we Wrocławiu 

Zarząd, Zarząd Spółki, 

Zarząd Emitenta 
Zarząd Spółki Internet Union S.A. z siedzibą we Wrocławiu 
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